
       
 

List izlazi prema potrebi                                                          ISSN 1845-9013 

 

 

S A D R Ž A J 
 

AKTI SKUPŠTINE: 

1.  Izmjene i dopune proraĉuna za 2009. godinu                                                                                          2 

2.  Proraĉun za 2010. godinu i projekcije za 2011. i 2012. godinu                                                              27 

3.  Odluka o izvršavanju Proraĉuna Poţeško-slavonske ţupanije za 2010. godinu                                     51 

4.  Pravilnik o izmjeni i dopuni pravilnika o socijalnoj skrbi                                                                      53 

5.  Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o stipendiji Poţeško-slavonske ţupanije                                         54  

6.  Program javnih potreba u kulturi Poţeško-slavonske ţupanije za 2010. godinu                                    55 

7.  Program javnih potreba humanitarno-socijalnih udruga za 2010. godinu                                              60 

8.  Program javnih potreba udruga proisteklih iz Domovinskog rata za 2010. godinu                                61 

9.  Rješenje o imenovanju Ţupanijskog stoţera zaštite i spašavanja Poţeško- 

     slavonske ţupanije                                                                                                                                   62 

10. Rješenje o razrješenju i imenovanju ĉlana Školskog odbora Osnovne škole „Vilima  

      Korajca“ Kaptol                                                                                                                                      63 

11. Rješenje o razrješenju i imenovanju ĉlana Školskog odbora Osnovne škole fra Kaje 

      Adţića                                                                                                                                                     64 

12. Rješenje o razrješenju i imenovanju ĉlana Školskog odbora Osnovne škole Grigora  

      Viteza Poljana                                                                                                                                         64 

13. Rješenje o razrješenju i imenovanju ĉlanova Povjerenstva za promicanje  

      ravnopravnosti spolova Poţeško-slavonske ţupanije                                                                             65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj 15.   •   Požega, 19. prosinac 2009.g.



Stranica 2                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

AKTI SKUPŠTINE 

Na temelju ĉl. 39. Zakona o proraĉunu (NN 87/08) i ĉlanka 16. i 68. Statuta Poţeško-

slavonske ţupanije ( Poţeško-slavonski sluţbeni glasnik br. 10/01, 2/03, 7/06, 15/06, 6/09, 

8/09, 11/09 i 12/09) Skupština Poţeško-slavonske ţupanije na 3. sjednici odrţanoj 18. 

prosinca 2009. godine, donijela je 

IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 

I. OPĆI DIO 

  

Ĉlanak 1. 

 

Proraĉun Poţeško-slavonske ţupanije za 2009. godinu sastoji se od: 

Ĉlanak 2. 

Prihodi, primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrĊuju se u Raĉunu prihoda i rashoda i 

u Raĉunu  

financiranja/zaduţivanja Proraĉuna Poţeško-slavonske ţupanije za 2009. godinu na razini 

osnovnog raĉuna, a  

rashodi na razini odjeljka. 

 

 Povećanje/ 

A. RAĈUNA PRIHODA I RASHODA Smanjenje 

Prihodi poslovanja 116.072.158,63 kn 5.778.284,79 kn 121.850.443,42 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 500.000,00 kn 200.000,00 kn 700.000,00 kn 

Rashodi poslovanja 88.682.156,90 kn -405.931,72 kn 88.276.225,18 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.035.419,73 kn 384.455,65 kn 20.419.875,38 kn 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 7.854.582,00 kn -5.999.760,86 kn 13.854.342,86 kn 

B. RASPOLOŢIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 

RASPOLOŢIVIH SREDSTAVA IZ  -4.889.582,00 kn 6.059.760,86 kn -10.949.342,86 kn 

PRETHODNIH GODINA 

C. RAĈUNA ZADUŢIVANJA/FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i zaduţivanja 415.000,00 kn 60.000,00 kn 475.000,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 3.380.000,00 kn 0,00 kn 3.380.000,00 kn 

NETO ZADUŢIVANJE/FINANCIRANJE -2.965.000,00 kn -60.000,00 kn -2.905.000,00 kn 

VIŠAK/MANJAK + RASPOLOŢIVA  0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA +  

NETO FINANCIRANJE/ZADUŢIVANJE 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 3 

 

II. POSEBNI DIO 

 

Ĉlanak 3. 

 

Rashodi i izdaci rasporeĊuju se po ekonomskoj, programskoj, organizacijskoj i 

funkcijskoj klasifikaciji prema nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama te 

izvorima financiranja u Posebnom dijelu Proraĉuna Poţeško-slavonske ţupanije na 

razini osnovnog raĉuna. 

 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 4 

. 
Opći i posebni dio Proraĉuna rasporeĊen po proraĉunskim klasifikacijama 

sastavni je dio Proraĉuna Poţeško-slavonske ţupanije za 2009. godinu. 

 

Ĉlanak 5. 
  

Izmjene i dopune Proraĉuna Poţeško-slavonske ţupanije za 2009. godinu bit će 

objavljene u "Poţeško-slavonskom sluţbenom glasniku". 

 

 

SKUPŠTINA POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 

 

Klasa: 021-02/09-06/8  

Urbroj: 2177/1-05-05/1-09-4 

Poţega, 18. prosinca 2009. g. 

 

 

                                         PREDSJEDNIK                                                                       

  

prof. dr. sc. Radoslav Galić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 4                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 

IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 A. OPĆI DIO - RAĈUN PRIHODA I RASHODA (prihodi) 

 Raĉun/ Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Pozicija Smanjenje 
 1 2 3 4 5 

 

 6 Prihodi poslovanja 121.850.443,42 -250.000,00 121.600.443,42 

 
 61 Prihodi od poreza 72.515.998,00 0,00 72.515.998,00 
 61111 1200-Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada i drugih samostalnih djelatnosti 21.040.000,00 0,00 21.040.000,00 
 1 ZAJEDNIĈKI PRIHOD OD POREZA NA DOHODAK ZA ŢUPANIJU- 15,5% 14.840.000,00 0,00 14.840.000,00 
 1 DODATNI UDIO U POREZU NA DOH. ZA S.Š. 2,2% 1.620.000,00 0,00 1.620.000,00 
 2 DODATNI UDIO U POREZU NA DOH. ZA SOC. SKRB 2,2% 1.620.000,00 0,00 1.620.000,00 
 3 DODATNI UDIO U POREZU NA DOH. ZA ZDRAVSTVO 3,2% 2.350.000,00 0,00 2.350.000,00 
 4 DODATNI UDIO U POREZU NA DOH. ZA O.Š. 3,1% 610.000,00 0,00 610.000,00 
 61181 7480- Dio poreza na dohodak dobiven kroz potpore izravnanja za decentralizirane funkcije 48.605.998,00 0,00 48.605.998,00 
 1 POTPORE IZRAVNANJA ZA DECENT. FUNKCIJE 48.605.998,00 0,00 48.605.998,00 
 61321 1309-Porez na nasljedstva i darove 80.000,00 0,00 80.000,00 
 61441 1341-Porez na automate za zabavne igre i od prireĊivanja zabavnih igara u zabavnim klubovima u  240.000,00 0,00 240.000,00 
 61451 1317-Porez na cestovna motorna vozila 2.550.000,00 0,00 2.550.000,00 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar opće drţave 44.655.593,00 -400.000,00 44.255.593,00 
 63311 7366-Tekuće pomoći iz drţavnog proraĉuna 43.714.593,00 0,00 43.714.593,00 
 1 PREMA PLANU IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 3.741.193,00 0,00 3.741.193,00 
 2 POMOĆ VLADE RH 28.800.000,00 0,00 28.800.000,00 
 3 MEI - ZA RAD SAVJETA ZA EI 50.000,00 0,00 50.000,00 
 4 MGRIP-SUBVENCIJA KAMATA "PODUZETNIK" 687.000,00 0,00 687.000,00 
 5 MBIMS-SUBVENCIJA KAMATA ZA "PODUZETNIK" 548.000,00 0,00 548.000,00 
 6 POMOĆ - ZAKON O PROSTORNOM UREĐENJU 738.400,00 0,00 738.400,00 
 7 MZOS - PRIJEVOZ UĈENIKA SREDNJIH ŠKOLA 9.150.000,00 0,00 9.150.000,00 
 63324 Kapitalne pomoći iz općinskog proraĉuna 341.000,00 0,00 341.000,00 
 1 OPĆINA KAPTOL- ZA DVORANU 341.000,00 0,00 341.000,00 
 63413 Tekuće pomoći od izvanproraĉunskih korisnika 600.000,00 -400.000,00 200.000,00 
 2 HRVATSKE VODE - ZA PLAN NAVODNJAVANJA 600.000,00 -400.000,00 200.000,00 
 64 Prihodi od imovine 3.045.000,00 0,00 3.045.000,00 
 64132 7382- Kamate na depozitu po viĊenju 150.000,00 0,00 150.000,00 
 64211 7331-Naknada za koncesije za pravo na lov 50.000,00 0,00 50.000,00 
 64213 7331- Naknada za koncesije na vodama i javnom vodnom dobru 320.000,00 0,00 320.000,00 
 64219 6212- Naknade za ostale koncesije 700.000,00 0,00 700.000,00 
 1 NAKNADA ZA ISKORIŠTAVANJE MINERALNIH SIROVINA 700.000,00 0,00 700.000,00 
 64222 6441-Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 600.000,00 0,00 600.000,00 
 64229 7315- Ostali prihodi od iznajmljivanja i zakupa imovine 400.000,00 0,00 400.000,00 
 64234 5320-Lovozakupnina 525.000,00 0,00 525.000,00 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 5 

IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 A. OPĆI DIO - RAĈUN PRIHODA I RASHODA (prihodi) 

 Raĉun/ Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Pozicija Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 64238 Prihodi od nadoknade šteta s osnova osiguranja (totalna šteta) 300.000,00 0,00 300.000,00 
 65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 1.571.852,42 150.000,00 1.721.852,42 
 65121 5304 -Ţupanijske upravne pristojbe 250.000,00 150.000,00 400.000,00 
 65139 3086-Prihod od prodaje drţavnih biljega 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 
 65266 7439- Prihodi na temelju refundacija rashoda iz prethodnih godina 30.000,00 0,00 30.000,00 
 65269 7374- Ostali nespomenuti prihodi 91.852,42 0,00 91.852,42 
 1 OSTALI PRIHODI 91.852,42 0,00 91.852,42 
 66 Ostali prihodi 62.000,00 0,00 62.000,00 
 66111 7390- Prihodi od obavljanja osnovnih poslova vlastite djelatnosti 62.000,00 0,00 62.000,00 
 1 IZRADA PROSTORNOG PLANA 52.000,00 0,00 52.000,00 
 3 OSTALI PRIHODI 10.000,00 0,00 10.000,00 
 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 700.000,00 0,00 700.000,00 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 700.000,00 0,00 700.000,00 
 71111 6457-Prih.od.prod.poljop.zemljišta 700.000,00 0,00 700.000,00 

 

 UKUPNO 122.550.443,42 -250.000,00 122.300.443,42 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Stranica 6                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 A. OPĆI DIO - RAĈUN PRIHODA I RASHODA (rashodi) 

 Raĉun/ Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Pozicija Smanjenje 
 1 2 3 4 5 

 

 3 Rashodi poslovanja 88.276.225,18 950.000,00 89.226.225,18 

 
 3111 Plaće za redovan rad 15.754.454,59 0,00 15.754.454,59 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 371.000,00 30.000,00 401.000,00 
 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 1.187.626,45 0,00 1.187.626,45 
 3133 Doprinosi za zapošljavanje 155.950,18 0,00 155.950,18 
 3211 Sluţbena putovanja 972.380,00 0,00 972.380,00 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ţivot 2.377.486,00 0,00 2.377.486,00 
 3213 Struĉno usavršavanje zaposlenika 280.500,00 0,00 280.500,00 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.378.610,00 2.000,00 1.380.610,00 
 3222 Materijal i sirovine 2.987.600,00 0,00 2.987.600,00 
 3223 Energija 4.811.480,21 3.000,00 4.814.480,21 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko odrţavanje 651.800,00 0,00 651.800,00 
 3225 Sitni inventar i auto gume 230.500,00 0,00 230.500,00 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 9.308.272,00 35.000,00 9.343.272,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 6.203.171,00 10.000,00 6.213.171,00 
 3233 Usluge promidţbe i informiranja 264.100,00 13.000,00 277.100,00 
 3234 Komunalne usluge 1.394.080,00 -20.000,00 1.374.080,00 
 3235 Zakupnine i najamnine 468.130,00 10.000,00 478.130,00 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 458.090,00 0,00 458.090,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 561.190,00 0,00 561.190,00 
 3238 Raĉunalne usluge 171.000,00 0,00 171.000,00 
 3239 Ostale usluge 1.608.700,00 856.000,00 2.464.700,00 
 3291 Naknade za rad predstavniĉkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sliĉno 817.000,00 0,00 817.000,00 
 3292 Premije osiguranja 180.300,00 9.000,00 189.300,00 
 3293 Reprezentacija 191.900,00 30.000,00 221.900,00 
 3294 Ĉlanarine 31.000,00 0,00 31.000,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.252.500,00 -130.000,00 1.122.500,00 
 3423 Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 3.181.000,00 0,00 3.181.000,00 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 323.200,00 -20.000,00 303.200,00 
 3433 Zatezne kamate 1.763.500,00 250.000,00 2.013.500,00 
 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 
 3522 Subvencije trgovaĉkim društvima izvan javnog sektora 2.275.000,00 0,00 2.275.000,00 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 7 

IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 A. OPĆI DIO - RAĈUN PRIHODA I RASHODA (rashodi) 

 Raĉun/ Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Pozicija Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 1.170.000,00 -100.000,00 1.070.000,00 
 3631 Tekuće pomoći unutar opće drţave 130.000,00 0,00 130.000,00 
 3632 Kapitalne pomoći unutar opće drţave 2.845.894,75 0,00 2.845.894,75 
 3721 Naknade graĊanima i kućanstvima u novcu 2.681.050,00 5.000,00 2.686.050,00 
 3722 Naknade graĊanima i kućanstvima u naravi 7.205.000,00 0,00 7.205.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 3.182.760,00 42.000,00 3.224.760,00 
 3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 50.000,00 -25.000,00 25.000,00 
 3831 Naknade šteta pravnim i fiziĉkim osobama 350.000,00 0,00 350.000,00 
 3851 NepredviĊeni rashodi do visine proraĉunske priĉuve 150.000,00 -50.000,00 100.000,00 
 3859 Ostali izvanredni rashodi 8.700.000,00 0,00 8.700.000,00 
 3861 Kapitalne pomoći bankama i ostalim financijskim institucijama i trgovaĉkim društvima u javnom sektoru 190.000,00 0,00 190.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.419.875,38 -1.000.000,00 19.419.875,38 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 128.500,00 0,00 128.500,00 
 4212 Poslovni objekti 7.591.215,38 0,00 7.591.215,38 
 4221 Uredska oprema i namještaj 708.980,32 0,00 708.980,32 
 4222 Komunikacijska oprema 131.592,00 0,00 131.592,00 
 4223 Oprema za odrţavanje i zaštitu 5.000,00 0,00 5.000,00 
 4224 Medicinska i laboratorijska oprema 4.848.327,50 0,00 4.848.327,50 
 4225 Instrumenti, ureĊaji i strojevi 6.000,00 0,00 6.000,00 
 4227 UreĊaji, strojevi i oprema za ostale namjene 1.112.642,00 0,00 1.112.642,00 
 4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 398.715,00 0,00 398.715,00 
 4262 Ulaganja u raĉunalne programe 213.400,00 0,00 213.400,00 
 4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 1.400.000,00 -1.000.000,00 400.000,00 
 4511 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 3.875.503,18 0,00 3.875.503,18 

 

 UKUPNO 108.696.100,56 -50.000,00 108.646.100,56 
 

 

 

 

 

 

 

  



Stranica 8                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 B. RASPOLOŢIVA SREDSTVA I C. RAĈUN FINANCIRANJA 

 Raĉun/ Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Pozicija Smanjenje 
 1 2 3 4 5 

 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 3.380.000,00 -200.000,00 3.180.000,00 
 51312 Dani zajmovi bankama i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru - dugoroĉni 200.000,00 -200.000,00 0,00 
 54412 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora  3.180.000,00 0,00 3.180.000,00 

 

 8 Primici od financijske imovine i zaduţivanja 475.000,00 0,00 475.000,00 
 81212 7374- Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, graĊanima i kućanstvima u tuzemstvu - dugoroĉni 75.000,00 0,00 75.000,00 
 81312 7374- Povrat zajmova danih tuzemnim bankama i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru -  400.000,00 0,00 400.000,00 

 

 9 Vlastiti izvori -10.949.342,86 0,00-10.949.342,86 
 92221 Manjak prihoda poslovanja -10.949.342,86 0,00 -10.949.342,86 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 9 

IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 

 

RAZDJEL 000 URED ŢUPANA 405.000,00 0,00 405.000,00 

GLAVA 00010 URED ŢUPANA 405.000,00 0,00 405.000,00 

Program 1025 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA UREDA 405.000,00 0,00 405.000,00 
 A102501 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 405.000,00 0,00 405.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 405.000,00 0,00 405.000,00 
 31111 644 01110 Plaće za zaposlene 340.000,00 0,00 340.000,00 
 31321 645 01110 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 55.000,00 0,00 55.000,00 
 31331 646 01110 Doprinosi za zapošljavanje 10.000,00 0,00 10.000,00 

 
RAZDJEL 001 TAJNIŠTVO 9.179.000,00 1.194.000,00 10.373.000,00 

GLAVA 00101 TAJNIŠTVO 9.179.000,00 1.194.000,00 10.373.000,00 

Program 1001 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA ODJELA 7.810.000,00 1.252.000,00 9.062.000,00 
 A100101 ADMINISTRATIVNO, TEHNIĈKO I STRUĈNO OSOBLJE 2.655.000,00 0,00 2.655.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 2.655.000,00 0,00 2.655.000,00 
 31111 102 01110 Plaće za zaposlene 2.260.000,00 0,00 2.260.000,00 
 31321 103 01110 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 350.000,00 0,00 350.000,00 
 31331 104 01110 Doprinosi za zapošljavanje 45.000,00 0,00 45.000,00 
 A100102 ZAJEDNIĈKI RASHODI ŢUPANIJE 5.005.000,00 1.252.000,00 6.257.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 3.755.000,00 402.000,00 4.157.000,00 
 31214 518 01110 Otpremnine 30.000,00 30.000,00 60.000,00 
 31219 5 01110 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 300.000,00 0,00 300.000,00 
 32111 9 01110 Dnevnice za sluţbeni put u zemlji 50.000,00 0,00 50.000,00 
 32112 10 01110 Dnevnice za sluţbeni put u inozemstvu 5.000,00 0,00 5.000,00 
 32113 11 01110 Naknade za smještaj na sluţbenom putu u zemlji 15.000,00 0,00 15.000,00 
 32114 12 01110 Naknade za smještaj na sluţbenom putu u inozemstvu 5.000,00 0,00 5.000,00 
 32115 13 01110 Naknade za prijevoz na sluţbenom putu u zemlji 30.000,00 0,00 30.000,00 
 32119 14 01110 Ostali rashodi za sluţbena putovanja 1.000,00 0,00 1.000,00 
 32121 15 01110 Naknade za prijevoz na posao i s posla 300.000,00 0,00 300.000,00 
 32131 16 01110 Seminari, savjetovanja i simpoziji 15.000,00 0,00 15.000,00 
 32132 17 01110 Teĉajevi i struĉni ispiti 10.000,00 0,00 10.000,00 
 32211 18 01110 Uredski materijal 150.000,00 0,00 150.000,00 
 32212 19 01110 Literatura (publikacije, ĉasopisi, glasila, knjige i ostalo) 20.000,00 0,00 20.000,00 
 32214 20 01110 Materijal i sredstva za ĉišćenje i odrţavanje 20.000,00 0,00 20.000,00 



Stranica 10                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 32215 21 01110 Sluţbena, radna i zaštitna odjeća i obuća 1.000,00 0,00 1.000,00 
 32216 22 01110 Materijal za higijenske potrebe i njegu  6.000,00 2.000,00 8.000,00 
 32219 23 01110 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 1.000,00 0,00 1.000,00 
 32231 25 01110 Elektriĉna energija 200.000,00 0,00 200.000,00 
 32233 26 01110 Plin 300.000,00 0,00 300.000,00 
 32234 27 01110 Motorni benzin i dizel gorivo 57.000,00 3.000,00 60.000,00 
 32241 28 01110 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. graĊevinskih objekata 20.000,00 0,00 20.000,00 
 32242 29 01110 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. postrojenja i opreme 10.000,00 0,00 10.000,00 
 32243 261 01110 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. transportnih sredstava 5.000,00 0,00 5.000,00 
 32251 30 01110 Sitni inventar 25.000,00 0,00 25.000,00 
 32252 31 01110 Auto gume 5.000,00 0,00 5.000,00 
 32311 32 01110 Usluge telefona, telefaksa 150.000,00 0,00 150.000,00 
 32312 33 01110 Usluge interneta 20.000,00 0,00 20.000,00 
 32313 34 01110 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 75.000,00 35.000,00 110.000,00 
 32321 35 01110 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja graĊevinskih objekata 200.000,00 0,00 200.000,00 
 32322 36 01110 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja postrojenja i opreme 85.000,00 0,00 85.000,00 
 32323 37 01110 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja prijevoznih sredstava 10.000,00 10.000,00 20.000,00 
 32332 38 01110 Tisak 5.000,00 3.000,00 8.000,00 
 32339 39 01110 Ostale usluge promidţbe i informiranja 100.000,00 10.000,00 110.000,00 
 32341 40 01110 Opskrba vodom 50.000,00 -20.000,00 30.000,00 
 32342 41 01110 Iznošenje i odvoz smeća 45.000,00 0,00 45.000,00 
 32345 42 01110 Usluge ĉišćenja, pranja i sliĉno 20.000,00 0,00 20.000,00 
 32346 262 01110 Usluge ĉuvanja imovine i osoba 475.000,00 0,00 475.000,00 
 32353 307 01110 Najamnine za opremu  65.000,00 10.000,00 75.000,00 
 32372 43 01110 Ugovori o djelu 40.000,00 0,00 40.000,00 
 32373 44 01110 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 150.000,00 100.000,00 250.000,00 
 32389 45 01110 Ostale raĉunalne usluge 30.000,00 0,00 30.000,00 
 32391 46 01110 Grafiĉke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i sliĉno 10.000,00 0,00 10.000,00 
 32394 47 01110 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 5.000,00 0,00 5.000,00 
 32399 48 01110 Ostale nespomenute usluge 40.000,00 0,00 40.000,00 
 1 OSTALI RASHODI 40.000,00 0,00 40.000,00 
 32921 50 01110 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 15.000,00 7.000,00 22.000,00 
 32922 51 01110 Premije osiguranja ostale imovine 15.000,00 0,00 15.000,00 
 32923 52 01110 Premije osiguranja zaposlenih 6.000,00 2.000,00 8.000,00 
 32931 53 01110 Reprezentacija 50.000,00 30.000,00 80.000,00 
 32941 54 01110 Tuzemne ĉlanarine 3.000,00 0,00 3.000,00 
 32999 55 01110 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 50.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 11 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 32999 438 01110 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 -50.000,00 50.000,00 
 2 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI PO TUŢBAMA 100.000,00 -50.000,00 50.000,00 
 34312 57 01110 Usluge platnog prometa 210.000,00 -20.000,00 190.000,00 
 1 USLUGE BANAKA I FINA 60.000,00 -20.000,00 40.000,00 
 2 USLUGE POREZNE UPRAVE 150.000,00 0,00 150.000,00 
 34333 58 01110 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 150.000,00 250.000,00 400.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 1.250.000,00 850.000,00 2.100.000,00 
 32399 48 01110 Ostale nespomenute usluge 1.250.000,00 850.000,00 2.100.000,00 
 2 RASHODI ZA IZBORE 1.250.000,00 850.000,00 2.100.000,00 
 K100103 NABAVA DUGOTRAJNE IMOVINE ZA ŢUPANIJU 150.000,00 0,00 150.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 150.000,00 0,00 150.000,00 
 42211 60 01110 Raĉunala i raĉunalna oprema 80.000,00 0,00 80.000,00 
 42212 61 01110 Uredski namještaj 10.000,00 0,00 10.000,00 
 42219 62 01110 Ostala uredska oprema 10.000,00 0,00 10.000,00 
 42222 63 01110 Telefoni i ostali komunikacijski ureĊaji 5.000,00 0,00 5.000,00 
 42232 64 01110 Oprema za odrţavanje prostorija 5.000,00 0,00 5.000,00 
 42621 65 01110 Ulaganja u raĉunalne programe 40.000,00 0,00 40.000,00 
Program 1002 PREDSTAVNIĈKA I IZVRŠNA TIJELA 1.369.000,00 -58.000,00 1.311.000,00 
 A100201 AKTIVNOSTI IZ DJELOKRUGA ŢUPANIJSKE SKUPŠTINE 1.090.000,00 -8.000,00 1.082.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.090.000,00 -8.000,00 1.082.000,00 
 32911 101 01110 Naknade ĉlanovima predstavniĉkih i izvršnih tijela  675.000,00 0,00 675.000,00 
 1 SKUPŠTINA 550.000,00 0,00 550.000,00 
 2 VIJEĆA I PREDSTAVNICI NACIONALNIH MANJINA 125.000,00 0,00 125.000,00 
 38113 284 01110 Tekuće donacije nacionalnim zajednicama i manjinama 30.000,00 0,00 30.000,00 
 38114 1 01110 Tekuće donacije udrugama graĊana i politiĉkim strankama 385.000,00 -8.000,00 377.000,00 
 1 POLITIĈKE STRANKE 100.000,00 0,00 100.000,00 
 2 SINDIKAT 20.000,00 0,00 20.000,00 
 3 POVJERENSTVO ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA 10.000,00 -8.000,00 2.000,00 
 4 TROŠKOVI IZBORNE PROMIDŢBE 255.000,00 0,00 255.000,00 
 A100202 AKTIVNOSTI IZ DJELOKRUGA POGLAVARSTVA 279.000,00 -50.000,00 229.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 279.000,00 -50.000,00 229.000,00 
 32911 105 01110 Naknade ĉlanovima predstavniĉkih i izvršnih tijela  129.000,00 0,00 129.000,00 
 1 POGLAVARSTVO 129.000,00 0,00 129.000,00 
 38511 3 01110 NepredviĊeni rashodi do visine proraĉunske priĉuve 150.000,00 -50.000,00 100.000,00 
 1 TEKUĆA PRORAĈUNSKA PRIĈUVA 150.000,00 -50.000,00 100.000,00 



Stranica 12                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 

 

RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO I GRADITELJSTVO 13.821.294,75 -1.380.000,00 12.441.294,75 
 

GLAVA 00201 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO I GRADITELJSTVO 2.634.500,00 -360.000,00 2.274.500,00 

Program 1003 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA ODJELA 2.634.500,00 -360.000,00 2.274.500,00 
 A100301 ADMINISTRATIVNO, TEHNIĈKO I STRUĈNO OSOBLJE 1.340.000,00 0,00 1.340.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.340.000,00 0,00 1.340.000,00 
 31111 107 01110 Plaće za zaposlene 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00 
 31321 108 01110 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 170.000,00 0,00 170.000,00 
 31331 109 01110 Doprinosi za zapošljavanje 20.000,00 0,00 20.000,00 
 A100302 SAVJET ZA EUROPSKE INTEGRACIJE ŢUPANIJE 50.000,00 0,00 50.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 50.000,00 0,00 50.000,00 
 32111 269 08600 Dnevnice za sluţbeni put u zemlji 20.000,00 0,00 20.000,00 
 32112 440 08600 Dnevnice za sluţbeni put u inozemstvu 5.000,00 0,00 5.000,00 
 32132 270 08600 Teĉajevi i struĉni ispiti 10.000,00 0,00 10.000,00 
 32999 271 08600 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 15.000,00 
 A100303 SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 916.000,00 -160.000,00 756.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 916.000,00 -160.000,00 756.000,00 
 32999 516 01100 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 190.000,00 -160.000,00 30.000,00 
 3 PROCJENA PLANA UGROŢENOSTI 60.000,00 -60.000,00 0,00 
 4 PLAN ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 100.000,00 -100.000,00 0,00 
 5 OPREMA I OBUKA JEDINICE ZAŠTITE I SPAŠAVANJE 30.000,00 0,00 30.000,00 
 38119 78 03200 Ostale tekuće donacije 726.000,00 0,00 726.000,00 
 3 ŢUPANIJSKA VATROGASNA ZAJEDNICA 646.000,00 0,00 646.000,00 
 4 DVD OBLJETNICE I POTPORE 50.000,00 0,00 50.000,00 
 5 GORSKA SLUŢBA SPAŠAVANJA 30.000,00 0,00 30.000,00 
 A100304 ZAŠTITA OKOLIŠA I GOSPODARENJE OTPADOM 128.500,00 0,00 128.500,00 
 Izvor:  04 Pomoći 128.500,00 0,00 128.500,00 
 41261 609 05110 Ostala nematerijalna imovina 128.500,00 0,00 128.500,00 
 1 PLAN GOSPODARENJA OTPADOM 128.500,00 0,00 128.500,00 
 K100506 PROJEKT SANITARNE ZAŠTITE IZVORIŠTA 200.000,00 -200.000,00 0,00 
 Izvor:  04 Pomoći 200.000,00 -200.000,00 0,00 
 42641 571 063101 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 -200.000,00 0,00 
 1 IZRADA PROJEKTA SANITARNE ZAŠTITE IZVORIŠTA 200.000,00 -200.000,00 0,00 

 
GLAVA 00202 GOSPODARSTVO 8.931.894,75 -1.020.000,00 7.911.894,75 

Program 1004 RASHODI U FUNKCIJI RAZVOJA GOSPODARSTVA 5.800.894,75 -120.000,00 5.680.894,75 
 A100401 RAZVOJ PODUZETNIŠTVA OBRTNIŠTVA I TURIZMA 2.805.000,00 -120.000,00 2.685.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 13 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.580.000,00 -120.000,00 1.460.000,00 
 32999 647 04112 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 80.000,00 80.000,00 
 1 POSLOVNI FORUM 0,00 80.000,00 80.000,00 
 35221 504 04112 Subvencije trgovaĉkim društvima izvan javnog sektora 1.050.000,00 0,00 1.050.000,00 
 1 KAMATE ZA KRED. LINIJU PODUZETNIK- PSŢ 1.035.000,00 0,00 1.035.000,00 
 4 KAMATE ZA MIKROKREDITIRANJE - PSŢ 15.000,00 0,00 15.000,00 
 38119 74 04810 Ostale tekuće donacije 330.000,00 0,00 330.000,00 
 1 ORGANIZACIJA SAJMOVA 30.000,00 0,00 30.000,00 
 2 TURISTIĈKA ZAJEDNICA 100.000,00 0,00 100.000,00 
 6 RAZVOJNA AGENCIJA 200.000,00 0,00 200.000,00 
 51312 538 Dani zajmovi bankama i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru -  200.000,00 -200.000,00 0,00 
 1 REGIONALNI JAMSTVENI INSTRUMENTI 200.000,00 -200.000,00 0,00 
 Izvor:  04 Pomoći 1.225.000,00 0,00 1.225.000,00 
 35221 504 04112 Subvencije trgovaĉkim društvima izvan javnog sektora 1.225.000,00 0,00 1.225.000,00 
 2 KAMATE (PODUZETNIK)- MGRP 660.000,00 0,00 660.000,00 
 3 KAMATE (PODUZETNIK)- MOBMS 550.000,00 0,00 550.000,00 
 5 KAMATE ZA MIKROKREDITIRANJE - MGRIP 15.000,00 0,00 15.000,00 
 K100402 KOMUNALNE DJELATNOSTI I INFRASTRUKTURA 2.995.894,75 0,00 2.995.894,75 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 190.000,00 0,00 190.000,00 
 38612 573 06302 Kapitalne pomoći trgovaĉkim društvima u javnom sektoru 190.000,00 0,00 190.000,00 
 1 SUFINANCIRANJE PROJEKTNE DOKUMENTACIJE I IZGRADNJE VODOOPSKRBNOG SUSTAVA 190.000,00 0,00 190.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 2.805.894,75 0,00 2.805.894,75 
 36321 77 06500 Kapitalne pomoći središnjem, ţupanijskim, gradskim i općinskim proraĉunima 2.805.894,75 0,00 2.805.894,75 
 0 SUFINANCIRANJE INFRASTRUKTURNIH PROJEKATA 2.805.894,75 0,00 2.805.894,75 
Program 1005 RASHODI U FUNKCIJI RAZVOJA POLJOPRIVREDE I ŠUMARSTVA 3.131.000,00 -900.000,00 2.231.000,00 
 A100501 AKTIVNOSTI U FUNKCIJI RAZVOJA POLJOPRIVREDE 260.000,00 0,00 260.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 260.000,00 0,00 260.000,00 
 35231 71 04820 Subvencije poljoprivrednicima 70.000,00 0,00 70.000,00 
 1 KAMATE ZA KREDITE POLJOPRIVREDNICIMA 70.000,00 0,00 70.000,00 
 36312 72 04820 Tekuće pomoći izvanproraĉunskim fondovima 60.000,00 0,00 60.000,00 
 1 DRŢ. HIDROMETEOR. ZAVOD ZAGREB ZA METEOR. POST. KUTJEVO 10.000,00 0,00 10.000,00 
 2 DRŢAVNI HIDROMETEOROLOŠKI ZAVOD ZAGREB 50.000,00 0,00 50.000,00 
 38119 73 04820 Ostale tekuće donacije 80.000,00 0,00 80.000,00 
 2 SUFINANCIRANJE PROGRAMA UDRUGA U POLJOPRIVREDI 30.000,00 0,00 30.000,00 
 3 POLJOPRIVREDNO SAVJETODAVNA SLUŢBA 10.000,00 0,00 10.000,00 
 4 HRVATSKA POLJOPRIVREDNA AGENCIJA 10.000,00 0,00 10.000,00 
 5 SUFINANCIRANJE IZLOŢBI I NATJECANJA U POLJOPRIVREDI 30.000,00 0,00 30.000,00 
 38311 515 04820 Naknade za štete uzrokovane prirodnim katastrofama 50.000,00 0,00 50.000,00 



Stranica 14                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 1 ELEMENTARNE NEPOGODE 50.000,00 0,00 50.000,00 
 A100504 LOVSTVO 525.000,00 0,00 525.000,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 525.000,00 0,00 525.000,00 
 32999 70 04820 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 525.000,00 0,00 525.000,00 
 1 NAKNADA VLASNICIMA BEZ PRAVA LOVA 375.000,00 0,00 375.000,00 
 2 PROVOĐENJE ZAKONA O LOVU 150.000,00 0,00 150.000,00 
 K100503 OSNOVE NAVODNJAVANJA U PSŢ 1.200.000,00 -800.000,00 400.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 200.000,00 200.000,00 
 42641 439 04213 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 0,00 200.000,00 200.000,00 
 2 OSNOVE NAVODNJAVANJA U PSŢ - IZRADA PROJEKATA 0,00 200.000,00 200.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 1.200.000,00 -1.000.000,00 200.000,00 
 42641 439 04213 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 1.200.000,00 -1.000.000,00 200.000,00 
 1 OSNOVE  NAVODNJAVANJA U PSŢ - IZRADA PROJEKATA 1.200.000,00 -1.000.000,00 200.000,00 
 T100502 RAZVOJ POLJOPRIVREDE 1.146.000,00 -100.000,00 1.046.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.146.000,00 -100.000,00 1.046.000,00 
 32375 608 04210 Geodetsko-katastarske usluge 46.000,00 0,00 46.000,00 
 1 IZMJERA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 46.000,00 0,00 46.000,00 
 35231 71 04820 Subvencije poljoprivrednicima 1.100.000,00 -100.000,00 1.000.000,00 
 5 PROJEKTI SUFINANCIRANJA TRAJNIH NASADA 400.000,00 -100.000,00 300.000,00 
 6 PROJEKTI OKRUPNJAVANJA ZEMLJIŠTA 100.000,00 0,00 100.000,00 
 7 PROJEKT UMJETNOG OSJEMENJIVANJA GOVEDA 300.000,00 0,00 300.000,00 
 8 STRUĈNI NADZOR EKOLOŠKIH PROIZVOĐAĈA 100.000,00 0,00 100.000,00 
 9 PROJEKT KUPOVINE NAZIMICA/NERASTOVA 50.000,00 0,00 50.000,00 
 10 PROJEKT INVESTICIJSKIH POTPORA 150.000,00 0,00 150.000,00 

 
GLAVA 00203 GRADITELJSTVO 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 

Program 1006 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA ODSJEKA 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 
 A100601 ADMINISTRATIVNO, TEHNIĈKO I STRUĈNO OSOBLJE 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 
 31111 535 01110 Plaće za zaposlene 1.050.000,00 0,00 1.050.000,00 
 31321 536 01110 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 170.000,00 0,00 170.000,00 
 31331 537 01110 Doprinosi za zapošljavanje 20.000,00 0,00 20.000,00 
GLAVA 00204 ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 1.014.900,00 0,00 1.014.900,00 

Program 1023 PROSTORNO UREĐENJE 1.014.900,00 0,00 1.014.900,00 
 A102301 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 885.000,00 0,00 885.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 885.000,00 0,00 885.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 15 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 31111 574 06100 Plaće za zaposlene 625.000,00 0,00 625.000,00 
 31219 577 06100 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 35.000,00 0,00 35.000,00 
 31321 575 06100 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 100.000,00 0,00 100.000,00 
 31331 576 06100 Doprinosi za zapošljavanje 15.000,00 0,00 15.000,00 
 32111 578 06100 Dnevnice za sluţbeni put u zemlji 5.000,00 0,00 5.000,00 
 32115 579 06100 Naknade za prijevoz na sluţbenom putu u zemlji 5.000,00 0,00 5.000,00 
 32121 580 06100 Naknade za prijevoz na posao i s posla 30.000,00 0,00 30.000,00 
 32131 618 06100 Seminari, savjetovanja i simpoziji 10.000,00 0,00 10.000,00 
 32211 619 06100 Uredski materijal 20.000,00 0,00 20.000,00 
 32214 620 06100 Materijal i sredstva za ĉišćenje i odrţavanje 3.000,00 0,00 3.000,00 
 32231 581 06100 Elektriĉna energija 3.000,00 0,00 3.000,00 
 32233 582 06100 Plin 3.000,00 0,00 3.000,00 
 32251 621 06100 Sitni inventar 7.000,00 0,00 7.000,00 
 32341 584 06100 Opskrba vodom 1.000,00 0,00 1.000,00 
 32379 622 06100 Ostale intelektualne usluge 16.000,00 0,00 16.000,00 
 32399 585 06100 Ostale nespomenute usluge 1.000,00 0,00 1.000,00 
 32910 623 06100 Naknade za rad predstavniĉkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sliĉno 3.000,00 0,00 3.000,00 
 32999 624 06100 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 1.000,00 
 34312 586 06100 Usluge platnog prometa 2.000,00 0,00 2.000,00 
 A102302 PROSTORNO PLANIRANJE 125.000,00 0,00 125.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 125.000,00 0,00 125.000,00 
 32999 625 06100 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 25.000,00 
 1 PROSTORNI PLAN POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 25.000,00 0,00 25.000,00 
 32999 626 06100 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 100.000,00 
 1 PROSTORNI PLAN PARK PRIRODE PAPUK 100.000,00 0,00 100.000,00 
 K102303 OPREMANJE I IZGRADNJA 4.900,00 0,00 4.900,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 4.900,00 0,00 4.900,00 
 42621 587 06100 Ulaganja u raĉunalne programe 4.900,00 0,00 4.900,00 

 
RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 72.407.213,38 36.000,00 72.443.213,38 

GLAVA 00301 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 3.610.000,00 30.000,00 3.640.000,00 

Program 1007 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA ODJELA 1.090.000,00 0,00 1.090.000,00 
 A100701 ADMINISTRATIVNO, TEHNIĈKO I STRUĈNO OSOBLJE 1.090.000,00 0,00 1.090.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.090.000,00 0,00 1.090.000,00 
 31111 111 01110 Plaće za zaposlene 920.000,00 0,00 920.000,00 



Stranica 16                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 31321 112 01110 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 150.000,00 0,00 150.000,00 
 31331 113 01110 Doprinosi za zapošljavanje 20.000,00 0,00 20.000,00 
Program 1008 ŠPORT, KULTURA, HUMANITARNA SKRB I DRUGI INTERESI GRAĐANA 2.520.000,00 -20.000,00 2.500.000,00 
 A100801 JAVNE POTREBE U KULTURI 490.000,00 -25.000,00 465.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 490.000,00 -25.000,00 465.000,00 
 36321 80 08500 Kapitalne pomoći središnjem, ţupanijskim, gradskim i općinskim proraĉunima 40.000,00 0,00 40.000,00 
 1 OPĆINA KAPTOL- ARHEOLOŠKA ISTRAŢIVANJA 40.000,00 0,00 40.000,00 
 38119 83 08500 Ostale tekuće donacije 400.000,00 0,00 400.000,00 
 2 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 300.000,00 0,00 300.000,00 
 5 "PAKRAĈKI (LIPIĈKI) LIST" d.o.o. PAKRAC 100.000,00 0,00 100.000,00 
 38212 508 08600 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 50.000,00 -25.000,00 25.000,00 
 A100802 JAVNE POTREBE U ŠPORTU I TEHNIĈKOJ KULTURI 500.000,00 0,00 500.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 500.000,00 0,00 500.000,00 
 38115 82 08500 Tekuće donacije sportskim društvima 450.000,00 0,00 450.000,00 
 1 PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU 400.000,00 0,00 400.000,00 
 2 ŠPORTSKA NATJECANJA I RAD S MLADIMA 50.000,00 0,00 50.000,00 
 38119 83 08200 Ostale tekuće donacije 50.000,00 0,00 50.000,00 
 4 ZAJEDNICA TEHNIĈKE KULTURE 10.000,00 0,00 10.000,00 
 9 SPORT OSOBA S INVALIDITETOM 20.000,00 0,00 20.000,00 
 11 HPD SOKOLOVAC - OBNOVA "LAPJAKA" 20.000,00 0,00 20.000,00 
 A100803 HUMANITARNA SKRB, UDRUGE I DRUGI INTERESI GRAĐANA 1.530.000,00 5.000,00 1.535.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.530.000,00 5.000,00 1.535.000,00 
 36311 437 09110 Tekuće pomoći središnjem, ţupanijskim, gradskim i općinskim proraĉunima 70.000,00 0,00 70.000,00 
 1 SUFINANCIRANJE DJEĈJIH VRTIĆA 70.000,00 0,00 70.000,00 
 37212 530 10700 Pomoć obiteljima i kućanstvima 500.000,00 0,00 500.000,00 
 37215 81 10700 Stipendije i školarine 320.000,00 5.000,00 325.000,00 
 1 ŢUPANIJSKE STIPENDIJE 290.000,00 0,00 290.000,00 
 2 POMOĆ STRUĈNOM USAVRŠAVANJU GRAĐANA 30.000,00 5.000,00 35.000,00 
 38114 87 10900 Tekuće donacije udrugama graĊana i politiĉkim strankama 500.000,00 0,00 500.000,00 
 1 HUMANITARNO-SOCIJALNE UDRUGE 250.000,00 0,00 250.000,00 
 2 UDRUGE PROISTEKLE IZ DOMOVINSKOG RATA 250.000,00 0,00 250.000,00 
 38119 88 10900 Ostale tekuće donacije 140.000,00 0,00 140.000,00 
 1 CRVENI KRIŢ 100.000,00 0,00 100.000,00 
 2 SLUŢBA TRAŢENJA- CRVENI KRIŢ 40.000,00 0,00 40.000,00 
Program 1026 ZNANOST I VISOKO OBRAZOVANJE 0,00 50.000,00 50.000,00 
 A101203 JAVNE POTREBE U  ZNANOSTI I VISOKOM OBRAZOVANJU 0,00 50.000,00 50.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 50.000,00 50.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 17 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 38119 648 09700 Ostale tekuće donacije 0,00 50.000,00 50.000,00 
 1 ZAVOD ZA ZNANSTVENI I UMJETNIĈKI RAD HAZU 0,00 50.000,00 50.000,00 

 
GLAVA 00302 OSNOVNE ŠKOLE 25.527.814,38 0,00 25.527.814,38 

Program 1009 ZAKONSKI STANDARD JAVNIH USTANOVA O.Š. 19.636.599,00 0,00 19.636.599,00 
 A100901 MATERIJALNI TROŠKOVI U OSNOVNOM ŠKOLSTVU 14.797.309,00 0,00 14.797.309,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 14.797.309,00 0,00 14.797.309,00 
 32111 120 09120 Dnevnice za sluţbeni put u zemlji 142.000,00 0,00 142.000,00 
 32113 121 09120 Naknade za smještaj na sluţbenom putu u zemlji 62.000,00 0,00 62.000,00 
 32115 122 09120 Naknade za prijevoz na sluţbenom putu u zemlji 140.000,00 0,00 140.000,00 
 32119 350 09120 Ostali rashodi za sluţbena putovanja 20.000,00 0,00 20.000,00 
 32131 123 09120 Seminari, savjetovanja i simpoziji 122.000,00 0,00 122.000,00 
 32132 364 09120 Teĉajevi i struĉni ispiti 9.000,00 0,00 9.000,00 
 32211 124 09120 Uredski materijal 183.000,00 0,00 183.000,00 
 32212 125 09120 Literatura (publikacije, ĉasopisi, glasila, knjige i ostalo) 148.000,00 0,00 148.000,00 
 32214 126 09120 Materijal i sredstva za ĉišćenje i odrţavanje 215.000,00 0,00 215.000,00 
 32215 127 09120 Sluţbena, radna i zaštitna odjeća i obuća 18.000,00 0,00 18.000,00 
 32219 128 09120 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 50.000,00 0,00 50.000,00 
 1 PEDAGOŠKA DOKUMENTACIJA O.Š. 50.000,00 0,00 50.000,00 
 32231 129 09120 Elektriĉna energija 692.000,00 0,00 692.000,00 
 32233 130 09120 Plin 1.727.000,00 0,00 1.727.000,00 
 32234 131 09120 Motorni benzin i dizel gorivo 23.000,00 0,00 23.000,00 
 32239 132 09120 Ost..i mat. za proizvodnju energije (ugljen, drva, teško ulje) 167.000,00 0,00 167.000,00 
 32241 133 09120 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. graĊevinskih objekata 144.000,00 0,00 144.000,00 
 32242 134 09120 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. postrojenja i opreme 121.000,00 0,00 121.000,00 
 32244 136 09120 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko odrţavanje 4.000,00 0,00 4.000,00 
 32251 137 09120 Sitni inventar 137.500,00 0,00 137.500,00 
 32311 138 09120 Usluge telefona, telefaksa 238.580,00 0,00 238.580,00 
 32312 351 09120 Usluge interneta 18.000,00 0,00 18.000,00 
 32313 139 09120 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 27.000,00 0,00 27.000,00 
 32319 140 09120 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 8.385.000,00 0,00 8.385.000,00 
 1 PRIJEVOZ UĈENIKA O.Š. 8.350.000,00 0,00 8.350.000,00 
 2 Prijevoz djece s posebnim potrebama 35.000,00 0,00 35.000,00 
 32321 420 09120 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja graĊevinskih objekata 174.000,00 0,00 174.000,00 
 32322 142 09120 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja postrojenja i opreme 104.500,00 0,00 104.500,00 
 32323 352 09120 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja prijevoznih sredstava 3.069,00 0,00 3.069,00 
 32329 143 09120 Ostale usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 320.000,00 0,00 320.000,00 



Stranica 18                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 1 HITNE INTERVENCIJE O.Š. 320.000,00 0,00 320.000,00 
 32331 144 09120 Elektronski mediji 11.000,00 0,00 11.000,00 
 32332 353 09120 Tisak 14.500,00 0,00 14.500,00 
 32339 145 09120 Ostale usluge promidţbe i informiranja 57.500,00 0,00 57.500,00 
 32341 146 09120 Opskrba vodom 221.080,00 0,00 221.080,00 
 32342 147 09120 Iznošenje i odvoz smeća 98.000,00 0,00 98.000,00 
 32343 354 09120 Deratizacija i dezinsekcija 11.000,00 0,00 11.000,00 
 32344 148 09120 Dimnjaĉarske i ekološke usluge 39.000,00 0,00 39.000,00 
 32349 149 09120 Ostale komunalne usluge 117.000,00 0,00 117.000,00 
 32352 363 09120 Najamnine za graĊevinske objekte 166.000,00 0,00 166.000,00 
 32361 150 09120 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 194.000,00 0,00 194.000,00 
 32363 356 09120 Laboratorijske usluge 35.000,00 0,00 35.000,00 
 32372 152 09120 Ugovori o djelu 13.000,00 0,00 13.000,00 
 32373 153 09120 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 37.000,00 0,00 37.000,00 
 32375 357 09120 Geodetsko-katastarske usluge 13.080,00 0,00 13.080,00 
 32381 154 09120 Usluge aţuriranja raĉunalnih baza 60.000,00 0,00 60.000,00 
 32391 155 09120 Grafiĉke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i sliĉno 16.000,00 0,00 16.000,00 
 32393 358 09120 UreĊenje prostora 10.000,00 0,00 10.000,00 
 32399 393 09120 Ostale nespomenute usluge 4.000,00 0,00 4.000,00 
 32922 366 09120 Premije osiguranja ostale imovine 93.000,00 0,00 93.000,00 
 32931 157 09120 Reprezentacija 63.500,00 0,00 63.500,00 
 32941 158 09120 Tuzemne ĉlanarine 18.000,00 0,00 18.000,00 
 32999 159 09120 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 47.000,00 0,00 47.000,00 
 34312 160 09120 Usluge platnog prometa 49.000,00 0,00 49.000,00 
 34333 362 09120 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 5.000,00 0,00 5.000,00 
 34349 161 09120 Ostali nespomenuti financijski rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 
 K100903 IZGRADNJA I OPREMANJE U OKVIRU ZAK. STANDARDA 3.625.000,00 0,00 3.625.000,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 3.625.000,00 0,00 3.625.000,00 
 42126 162 09120 Sportske dvorane i rekreacijski objekti 3.625.000,00 0,00 3.625.000,00 
 0 ŠPORTSKE DVORANE 3.625.000,00 0,00 3.625.000,00 
 T100902 OPREMANJE I ODRŢAVANJE O.Š U OKVIRU ZAK. STANDARDA 1.214.290,00 0,00 1.214.290,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 1.214.290,00 0,00 1.214.290,00 
 32321 141 09120 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja graĊevinskih objekata 1.134.290,00 0,00 1.134.290,00 
 32322 433 09120 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja postrojenja i opreme 80.000,00 0,00 80.000,00 
Program 1010 JAVNE POTREBE O.Š. IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA 5.891.215,38 0,00 5.891.215,38 
 A101001 JAVNE POTREB O.Š. IZNAD ZAK. STANDARDA 75.000,00 0,00 75.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 19 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 75.000,00 0,00 75.000,00 
 32399 267 09120 Ostale nespomenute usluge 70.000,00 0,00 70.000,00 
 1 ŢUPANIJSKA I REGIONALNA NATJECANJA UĈENIKA- O.Š. 70.000,00 0,00 70.000,00 
 38119 83 09120 Ostale tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00 
 7 PPP "LIJEPA NAŠA"- EKO ŠKOLA 5.000,00 0,00 5.000,00 
 K101002 IZGRADNJA I OPREMANJE IZNAD ZAK. STANDARDA 5.816.215,38 0,00 5.816.215,38 
 Izvor:  04 Pomoći 5.566.215,38 0,00 5.566.215,38 
 34333 642 09120 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00 
 2 DVORANA PRI OŠ I.G.KOVAĈIĆ VELIKA 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00 
 42126 527 09210 Sportske dvorane i rekreacijski objekti 341.000,00 0,00 341.000,00 
 1 OPĆINA KAPTOL 341.000,00 0,00 341.000,00 
 42126 642 09120 Sportske dvorane i rekreacijski objekti 3.625.215,38 0,00 3.625.215,38 
 1 DVORANA PRI OŠ I.G.KOVAĈIĆ VELIKA 3.625.215,38 0,00 3.625.215,38 
 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 250.000,00 0,00 250.000,00 
 38319 640 09120 Ostale naknade šteta pravnim i fiziĉkim osobama 250.000,00 0,00 250.000,00 
 1 NAKNADE ŠTETA OD OSIGURANJA 250.000,00 0,00 250.000,00 

 
GLAVA 00303 SREDNJE ŠKOLE I UĈENIĈKI DOMOVI 18.507.907,00 6.000,00 18.513.907,00 

Program 1011 ZAKONSKI STANDARD S.Š. I UĈENIĈKIH DOMOVA 11.192.907,00 0,00 11.192.907,00 
 A101101 MATERIJALNI TROŠKOVI U SREDNJEM ŠKOLSTVU 8.874.387,00 0,00 8.874.387,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 8.874.387,00 0,00 8.874.387,00 
 32111 164 09220 Dnevnice za sluţbeni put u zemlji 162.000,00 0,00 162.000,00 
 32113 165 09220 Naknade za smještaj na sluţbenom putu u zemlji 83.000,00 0,00 83.000,00 
 32115 166 09220 Naknade za prijevoz na sluţbenom putu u zemlji 148.000,00 0,00 148.000,00 
 32119 380 09220 Ostali rashodi za sluţbena putovanja 14.000,00 0,00 14.000,00 
 32121 167 09220 Naknade za prijevoz na posao i s posla 2.029.486,00 0,00 2.029.486,00 
 1 PRIJEVOZ ZAPOSLENIKA S.Š. 2.029.486,00 0,00 2.029.486,00 
 32131 168 09220 Seminari, savjetovanja i simpoziji 73.000,00 0,00 73.000,00 
 32132 169 09220 Teĉajevi i struĉni ispiti 15.000,00 0,00 15.000,00 
 32211 170 09220 Uredski materijal 166.500,00 0,00 166.500,00 
 32212 171 09220 Literatura (publikacije, ĉasopisi, glasila, knjige i ostalo) 67.000,00 0,00 67.000,00 
 32214 172 09220 Materijal i sredstva za ĉišćenje i odrţavanje 81.000,00 0,00 81.000,00 
 32215 173 09220 Sluţbena, radna i zaštitna odjeća i obuća 27.000,00 0,00 27.000,00 
 32219 174 09220 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 38.270,00 0,00 38.270,00 
 1 PEDAGOŠKA DOKUMENTACIJA S.Š. 38.270,00 0,00 38.270,00 
 32224 175 09220 Namirnice 2.803.500,00 0,00 2.803.500,00 
 1 PREHRANA UĈENIKA U ĐAĈKOM DOMU- POŢEGA 1.185.450,00 0,00 1.185.450,00 



Stranica 20                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 2 PREHRANA I SMJEŠTAJ U UĈENIĈKOM DOMU- PAKRAC 1.618.050,00 0,00 1.618.050,00 
 32229 176 09220 Ostali materijal i sirovine 184.100,00 0,00 184.100,00 
 1 RADIONICE STRUKOVNIH ŠKOLA 184.100,00 0,00 184.100,00 
 32231 177 09220 Elektriĉna energija 542.846,00 0,00 542.846,00 
 32233 178 09220 Plin 767.713,00 0,00 767.713,00 
 32234 179 09220 Motorni benzin i dizel gorivo 21.000,00 0,00 21.000,00 
 32241 180 09220 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. graĊevinskih objekata 82.000,00 0,00 82.000,00 
 32242 181 09220 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. postrojenja i opreme 55.000,00 0,00 55.000,00 
 32243 182 09220 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. transportnih sredstava 5.000,00 0,00 5.000,00 
 32244 383 09220 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko odrţavanje 20.000,00 0,00 20.000,00 
 32251 183 09220 Sitni inventar 54.000,00 0,00 54.000,00 
 32311 184 09220 Usluge telefona, telefaksa 166.412,00 0,00 166.412,00 
 32312 185 09220 Usluge interneta 10.700,00 0,00 10.700,00 
 32313 186 09220 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 26.000,00 0,00 26.000,00 
 32319 187 09220 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 16.280,00 0,00 16.280,00 
 1 PRIJEVOZ UĈENIKA SA POS. DRŢ. SKRBI- S.Š. 16.280,00 0,00 16.280,00 
 32321 514 09220 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja graĊevinskih objekata 8.000,00 0,00 8.000,00 
 32323 190 09220 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja prijevoznih sredstava 10.000,00 0,00 10.000,00 
 32329 191 09220 Ostale usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 100.000,00 0,00 100.000,00 
 1 HITNE INTERVENCIJE S.Š. 100.000,00 0,00 100.000,00 
 32331 384 09220 Elektronski mediji 10.000,00 0,00 10.000,00 
 32332 385 09220 Tisak 17.000,00 0,00 17.000,00 
 32339 192 09220 Ostale usluge promidţbe i informiranja 47.000,00 0,00 47.000,00 
 32341 193 09220 Opskrba vodom 141.000,00 0,00 141.000,00 
 32342 194 09220 Iznošenje i odvoz smeća 27.000,00 0,00 27.000,00 
 32346 386 09220 Usluge ĉuvanja imovine i osoba 2.000,00 0,00 2.000,00 
 32349 195 09220 Ostale komunalne usluge 41.000,00 0,00 41.000,00 
 32352 373 09220 Najamnine za graĊevinske objekte 237.130,00 0,00 237.130,00 
 32361 196 09220 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 129.090,00 0,00 129.090,00 
 32372 197 09220 Ugovori o djelu 10.000,00 0,00 10.000,00 
 32373 387 09220 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 14.000,00 0,00 14.000,00 
 32375 375 09220 Geodetsko-katastarske usluge 5.600,00 0,00 5.600,00 
 32381 198 09220 Usluge aţuriranja raĉunalnih baza 24.000,00 0,00 24.000,00 
 32382 199 09220 Usluge razvoja software-a 20.000,00 0,00 20.000,00 
 32389 388 09220 Ostale raĉunalne usluge 28.000,00 0,00 28.000,00 
 32391 200 09220 Grafiĉke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i sliĉno 34.000,00 0,00 34.000,00 
 32393 201 09220 UreĊenje prostora 19.500,00 0,00 19.500,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 21 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 32394 202 09220 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 7.000,00 0,00 7.000,00 
 32399 203 09220 Ostale nespomenute usluge 24.000,00 0,00 24.000,00 
 32921 376 09220 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 2.000,00 0,00 2.000,00 
 32922 377 09220 Premije osiguranja ostale imovine 47.000,00 0,00 47.000,00 
 32931 205 09220 Reprezentacija 67.000,00 0,00 67.000,00 
 32941 206 09220 Tuzemne ĉlanarine 10.000,00 0,00 10.000,00 
 34312 208 09220 Usluge platnog prometa 39.000,00 0,00 39.000,00 
 34333 209 09220 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 8.500,00 0,00 8.500,00 
 38112 551 09220 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 86.760,00 0,00 86.760,00 
 1 KATOLIĈKA GIMNAZIJA 86.760,00 0,00 86.760,00 
 K101103 IZGRADNJA I OPREMANJE U OKVIRU ZAK. STANDARDA 1.417.511,00 0,00 1.417.511,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 1.417.511,00 0,00 1.417.511,00 
 45111 506 09220 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 1.417.511,00 0,00 1.417.511,00 
 T101102 OPREMANJE I ODRŢAVANJE S.Š U OKVIRU ZAK. STANDARDA 901.009,00 0,00 901.009,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 901.009,00 0,00 901.009,00 
 32321 188 09220 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja graĊevinskih objekata 755.678,00 0,00 755.678,00 
 32322 455 09220 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja postrojenja i opreme 145.331,00 0,00 145.331,00 
Program 1012 JAVNE POTREBE S.Š. IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA 7.315.000,00 6.000,00 7.321.000,00 
 A101201 JAVNE POTREBE S.Š. IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA 7.265.000,00 6.000,00 7.271.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 60.000,00 6.000,00 66.000,00 
 32399 267 09220 Ostale nespomenute usluge 60.000,00 6.000,00 66.000,00 
 2 ŢUPANIJSKA I REGIONALNA NATJECANJA UĈENIKA- S.Š. 60.000,00 6.000,00 66.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 7.205.000,00 0,00 7.205.000,00 
 37221 531 09220 Sufinanciranje cijene prijevoza 7.205.000,00 0,00 7.205.000,00 
 1 PRIJEVOZ UĈENIKA S.Š. 7.205.000,00 0,00 7.205.000,00 
 K101202 OPREMANJE I IZGRADNJA 50.000,00 0,00 50.000,00 
 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 50.000,00 0,00 50.000,00 
 38319 641 09220 Ostale naknade šteta pravnim i fiziĉkim osobama 50.000,00 0,00 50.000,00 
 1 NAKNADE ŠTETA OD OSIGURANJA 50.000,00 0,00 50.000,00 

 
GLAVA 00304 USTANOVE SOCIJALNE SKRBI I DOMOVI ZA STARIJE I NEMOĆNE 12.979.050,00 0,00 12.979.050,00 

Program 1013 ZAKONSKI STANDARD CENTARA ZA SOCIJALNU SKRB 2.889.050,00 0,00 2.889.050,00 
 A101301 MATERIJALNI TROŠKOVI 1.028.000,00 0,00 1.028.000,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 1.028.000,00 0,00 1.028.000,00 
 32111 214 10900 Dnevnice za sluţbeni put u zemlji 25.100,00 0,00 25.100,00 
 32113 215 10900 Naknade za smještaj na sluţbenom putu u zemlji 11.200,00 0,00 11.200,00 



Stranica 22                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 32115 216 10900 Naknade za prijevoz na sluţbenom putu u zemlji 16.080,00 0,00 16.080,00 
 32131 218 10900 Seminari, savjetovanja i simpoziji 14.500,00 0,00 14.500,00 
 32211 219 10900 Uredski materijal 110.400,00 0,00 110.400,00 
 32212 220 10900 Literatura (publikacije, ĉasopisi, glasila, knjige i ostalo) 16.600,00 0,00 16.600,00 
 32214 221 10900 Materijal i sredstva za ĉišćenje i odrţavanje 13.300,00 0,00 13.300,00 
 32219 222 10900 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 14.540,00 0,00 14.540,00 
 32231 223 10900 Elektriĉna energija 29.500,00 0,00 29.500,00 
 32233 224 10900 Plin 52.860,00 0,00 52.860,00 
 32234 225 10900 Motorni benzin i dizel gorivo 30.000,00 0,00 30.000,00 
 32241 226 10900 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. graĊevinskih objekata 102.600,00 0,00 102.600,00 
 32242 227 10900 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. postrojenja i opreme 22.200,00 0,00 22.200,00 
 32243 228 10900 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. transportnih sredstava 11.000,00 0,00 11.000,00 
 32251 229 10900 Sitni inventar 500,00 0,00 500,00 
 32252 230 10900 Auto gume 500,00 0,00 500,00 
 32311 231 10900 Usluge telefona, telefaksa 63.000,00 0,00 63.000,00 
 32313 232 10900 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 104.300,00 0,00 104.300,00 
 32321 233 10900 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja graĊevinskih objekata 102.400,00 0,00 102.400,00 
 32322 234 10900 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja postrojenja i opreme 18.410,00 0,00 18.410,00 
 32323 235 10900 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja prijevoznih sredstava 12.300,00 0,00 12.300,00 
 32332 236 10900 Tisak 500,00 0,00 500,00 
 32339 237 10900 Ostale usluge promidţbe i informiranja 1.600,00 0,00 1.600,00 
 32341 238 10900 Opskrba vodom 9.000,00 0,00 9.000,00 
 32342 239 10900 Iznošenje i odvoz smeća 4.700,00 0,00 4.700,00 
 32344 240 10900 Dimnjaĉarske i ekološke usluge 1.000,00 0,00 1.000,00 
 32345 241 10900 Usluge ĉišćenja, pranja i sliĉno 1.300,00 0,00 1.300,00 
 32346 526 10900 Usluge ĉuvanja imovine i osoba 90.000,00 0,00 90.000,00 
 32372 242 10900 Ugovori o djelu 600,00 0,00 600,00 
 32373 422 10900 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 14.510,00 0,00 14.510,00 
 32379 421 10900 Ostale intelektualne usluge 1.400,00 0,00 1.400,00 
 32389 244 10900 Ostale raĉunalne usluge 8.000,00 0,00 8.000,00 
 32391 245 10900 Grafiĉke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i sliĉno 1.400,00 0,00 1.400,00 
 32394 246 10900 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 4.100,00 0,00 4.100,00 
 32399 247 10900 Ostale nespomenute usluge 1.700,00 0,00 1.700,00 
 32921 248 10900 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 2.300,00 0,00 2.300,00 
 32931 249 10900 Reprezentacija 8.400,00 0,00 8.400,00 
 32999 643 10900 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 84.000,00 0,00 84.000,00 
 34312 250 10900 Usluge platnog prometa 22.200,00 0,00 22.200,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 23 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 A101302 POMOĆ ZA OGRJEV PREKO JLS 1.861.050,00 0,00 1.861.050,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 1.861.050,00 0,00 1.861.050,00 
 37212 251 10900 Pomoć obiteljima i kućanstvima 1.861.050,00 0,00 1.861.050,00 
 1 OGRJEV 1.861.050,00 0,00 1.861.050,00 
Program 1015 ZAKONSKI STANDARD DOMOVA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 10.090.000,00 0,00 10.090.000,00 
 A101501 MATERIJALNI TROŠKOVI 8.690.000,00 0,00 8.690.000,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 8.690.000,00 0,00 8.690.000,00 
 31111 252 10200 Plaće za zaposlene 8.194.438,79 0,00 8.194.438,79 
 32231 525 10200 Elektriĉna energija 195.561,21 0,00 195.561,21 
 32329 256 10200 Ostale usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 300.000,00 0,00 300.000,00 
 1 HITNE INTERVENCIJE U DOMOVIMA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 300.000,00 0,00 300.000,00 
 K101502 IZGRADNJA I OPREMANJE U OKVIRU ZAK. STANDARDA 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00 
 42212 294 10200 Uredski namještaj 50.297,00 0,00 50.297,00 
 42223 419 10200 Telefonske i telegrafske centrale s pripadajućim instalacijama 126.592,00 0,00 126.592,00 
 42273 295 10200 Oprema 1.112.642,00 0,00 1.112.642,00 
 45111 446 10200 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 110.469,00 0,00 110.469,00 

 
GLAVA 00305 ZDRAVSTVENE USTANOVE 11.312.442,00 0,00 11.312.442,00 

Program 1016 ZAKONSKI STANDARD U ZDRAVSTVU 10.997.442,00 0,00 10.997.442,00 
 A101601 TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŢAVANJE U ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA 2.690.193,00 0,00 2.690.193,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 2.690.193,00 0,00 2.690.193,00 
 32241 552 07500 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. graĊevinskih objekata 50.000,00 0,00 50.000,00 
 32321 553 07500 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja graĊevinskih objekata 2.140.193,00 0,00 2.140.193,00 
 32322 554 07500 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja postrojenja i opreme 500.000,00 0,00 500.000,00 
 K101602 KAPITALNA ULAGANJA U ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA 8.307.249,00 0,00 8.307.249,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 8.307.249,00 0,00 8.307.249,00 
 42211 558 07500 Raĉunala i raĉunalna oprema 141.187,32 0,00 141.187,32 
 42212 559 07500 Uredski namještaj 407.996,00 0,00 407.996,00 
 42241 562 07500 Medicinska oprema 4.842.327,50 0,00 4.842.327,50 
 42242 563 07000 Laboratorijska oprema 6.000,00 0,00 6.000,00 
 42311 565 07500 Osobni automobili 108.715,00 0,00 108.715,00 
 42313 566 07500 Kombi vozila 290.000,00 0,00 290.000,00 
 42621 568 07500 Ulaganja u raĉunalne programe 163.500,00 0,00 163.500,00 
 45111 569 07500 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 2.347.523,18 0,00 2.347.523,18 
Program 1017 JAVNE POTREBE U ZDRAVSTVU IZNAD ZAK. STANDARDA 315.000,00 0,00 315.000,00 



Stranica 24                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 A101701 JAVNE POTREBE U ZDRAVSTVU IZNAD ZAK. STANDARDA 315.000,00 0,00 315.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 315.000,00 0,00 315.000,00 
 32369 279 07400 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge 100.000,00 0,00 100.000,00 
 1 ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 100.000,00 0,00 100.000,00 
 32379 86 07220 Ostale intelektualne usluge 100.000,00 0,00 100.000,00 
 2 NAKNADE MRTVOZORNICIMA 100.000,00 0,00 100.000,00 
 32999 519 01110 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00 
 1 POVJERENSTVO ZA ZAŠTITU PRAVA PACIJENATA 2.500,00 0,00 2.500,00 
 2 SAVJET ZA ZDRAVLJE 2.500,00 0,00 2.500,00 
 32999 520 07500 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00 
 1 AKCIJSKI PLAN SUZBIJANJA UPORABE DROGA 20.000,00 0,00 20.000,00 
 32999 521 07500 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 40.000,00 
 1 RUKOVOĐENJE I UPRAVLJANJE ZA ZDRAVLJE 40.000,00 0,00 40.000,00 
 32999 639 07500 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 50.000,00 
 1 KONCESIJE ZA OBAVLJANJE JAVNOZDRAVSTVENE SLUŢBE 50.000,00 0,00 50.000,00 

 
GLAVA 00306 JU ZA UPRAVLJANJE ZAŠT. PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA PSŢ 470.000,00 0,00 470.000,00 

Program 1024 ZAŠTITA PRIRODNIH VRIJEDNOSTI 470.000,00 0,00 470.000,00 
 A102401 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 399.500,00 0,00 399.500,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 399.500,00 0,00 399.500,00 
 31111 588 05400 Plaće za zaposlene 280.000,00 0,00 280.000,00 
 31219 591 05400 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 6.000,00 0,00 6.000,00 
 31321 589 05400 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 45.000,00 0,00 45.000,00 
 31331 590 05400 Doprinosi za zapošljavanje 6.000,00 0,00 6.000,00 
 32111 592 05400 Dnevnice za sluţbeni put u zemlji 4.000,00 0,00 4.000,00 
 32113 593 05400 Naknade za smještaj na sluţbenom putu u zemlji 2.000,00 0,00 2.000,00 
 32115 594 05400 Naknade za prijevoz na sluţbenom putu u zemlji 2.000,00 0,00 2.000,00 
 32121 595 05400 Naknade za prijevoz na posao i s posla 18.000,00 0,00 18.000,00 
 32131 610 05400 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 0,00 2.000,00 
 32211 596 05400 Uredski materijal 5.000,00 0,00 5.000,00 
 32212 597 05400 Literatura (publikacije, ĉasopisi, glasila, knjige i ostalo) 2.000,00 0,00 2.000,00 
 32214 598 05400 Materijal i sredstva za ĉišćenje i odrţavanje 1.000,00 0,00 1.000,00 
 32215 611 05400 Sluţbena, radna i zaštitna odjeća i obuća 1.000,00 0,00 1.000,00 
 32251 599 05400 Sitni inventar 1.000,00 0,00 1.000,00 
 32311 600 05400 Usluge telefona, telefaksa 8.000,00 0,00 8.000,00 
 32389 612 05400 Ostale raĉunalne usluge 1.000,00 0,00 1.000,00 
 32399 601 05400 Ostale nespomenute usluge 1.000,00 0,00 1.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 25 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 32911 602 05400 Naknade ĉlanovima predstavniĉkih i izvršnih tijela  10.000,00 0,00 10.000,00 
 32931 603 05400 Reprezentacija 3.000,00 0,00 3.000,00 
 32999 613 05400 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00 0,00 500,00 
 34312 604 05400 Usluge platnog prometa 1.000,00 0,00 1.000,00 
 A102403 OĈUVANJE I RAZVOJ ZAŠTIĆENIH PRIRODNIH VRIJEDNOSTI 50.000,00 0,00 50.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00 50.000,00 
 32391 616 05400 Grafiĉke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i sliĉno 25.000,00 0,00 25.000,00 
 32393 617 05400 UreĊenje prostora 25.000,00 0,00 25.000,00 
 K102402 OPREMANJE I IZGRADNJA 20.500,00 0,00 20.500,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 20.500,00 0,00 20.500,00 
 42211 605 05400 Raĉunala i raĉunalna oprema 8.500,00 0,00 8.500,00 
 42212 606 05400 Uredski namještaj 1.000,00 0,00 1.000,00 
 42250 614 05400 Instrumenti, ureĊaji i strojevi 6.000,00 0,00 6.000,00 
 42621 607 05400 Ulaganja u raĉunalne programe 5.000,00 0,00 5.000,00 

 
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAĈUN I FINANCIJE 15.841.000,00 0,00 15.841.000,00 

GLAVA 00401 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAĈUN I FINANCIJE 15.841.000,00 0,00 15.841.000,00 

Program 1018 AKTIVNOSTI IZ NADLEŢNOSTI ODJELA 780.000,00 0,00 780.000,00 
 A101801 ADMINISTRATIVNO, TEHNIĈKO I STRUĈNO OSOBLJE 780.000,00 0,00 780.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 780.000,00 0,00 780.000,00 
 31111 114 01110 Plaće za zaposlene 660.000,00 0,00 660.000,00 
 31321 115 01110 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 105.000,00 0,00 105.000,00 
 31331 116 01110 Doprinosi za zapošljavanje 15.000,00 0,00 15.000,00 
Program 1019 UPRAVLJANJE JAVNIM FINANCIJAMA 15.061.000,00 0,00 15.061.000,00 
 A101901 OTPLATA KREDITA POSLOVNIM BANKAMA 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 
 34231 56 01110 Kamate za primljene zajmove od tuzemnih banaka i ostalih financijskih institucija  1.710.000,00 0,00 1.710.000,00 
 5 PRIVREDNA BANKA 260.000,00 0,00 260.000,00 
 9 HYPO ALPE ADRIA - KREDIT BR. 97034864 1.450.000,00 0,00 1.450.000,00 
 54412 503 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i ostalih financijskih  790.000,00 0,00 790.000,00 
 4 PRIVREDNA BANKA 790.000,00 0,00 790.000,00 
 A101902 PREUZETE OBVEZE ŢUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE 12.561.000,00 0,00 12.561.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 12.561.000,00 0,00 12.561.000,00 
 34231 56 01110 Kamate za primljene zajmove od tuzemnih banaka i ostalih financijskih institucija  1.471.000,00 0,00 1.471.000,00 
 3 CENTAR BANKA- ŢUC 160.000,00 0,00 160.000,00 



Stranica 26                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA ZA 2009. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN Povećanje/ NOVI PLAN 
 Prog/Akt/Projekt Smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 4 PRVI FAKTOR- ŢUC 240.000,00 0,00 240.000,00 
 8 HYPO ALPE ADRIA - ŢUC-  br.. 10126002 1.071.000,00 0,00 1.071.000,00 
 38591 528 01110 Ostali izvanredni rashodi 8.700.000,00 0,00 8.700.000,00 
 1 OBVEZE ŢUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE 8.700.000,00 0,00 8.700.000,00 
 54412 503 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i ostalih financijskih  2.390.000,00 0,00 2.390.000,00 
 3 CENTAR BANKA- ŢUC 1.050.000,00 0,00 1.050.000,00 
 5 PRVI FAKTOR d.o.o. 1.340.000,00 0,00 1.340.000,00 

 
RAZDJEL 005 ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 422.592,43 -100.000,00 322.592,43 

GLAVA 00501 ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE - UPRAVNI ODJEL 422.592,43 -100.000,00 322.592,43 

Program 1020 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA ZAVODA 322.592,43 0,00 322.592,43 
 A102001 ADMINISTRATIVNO, TEHNIĈKO I STRUĈNO OSOBLJE 322.592,43 0,00 322.592,43 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 322.592,43 0,00 322.592,43 
 31111 117 01110 Plaće za zaposlene 275.015,80 0,00 275.015,80 
 31321 118 01110 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 42.626,45 0,00 42.626,45 
 31331 119 01110 Doprinosi za zapošljavanje 4.950,18 0,00 4.950,18 
Program 1021 PROSTORNO PLANIRANJE 100.000,00 -100.000,00 0,00 
 A102101 AKTIVNOSTI NA IZRADI PROSTORNIH PLANOVA 100.000,00 -100.000,00 0,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 100.000,00 -100.000,00 0,00 
 32375 89 06500 Geodetsko-katastarske usluge 100.000,00 -100.000,00 0,00 
 1 PROST. PLAN PARK PRIRODE PAPUK 100.000,00 -100.000,00 0,00 
 

 

 UKUPNO 112.076.100,56 -250.000,00 111.826.100,56 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 27 

 

Na  temelju  ĉl.  39.  Zakona  o  proraĉunu  ( NN  87/08 ) i  ĉlanka  16. i  68. Statuta Poţeško-

slavonske ţupanije  (Poţeško-slavonski sluţbeni glasnik br. 10/01, 2/03, 7/06, 15/06, 6/09, 8/09, 11/09 i 

12/09) Skupština Poţeško-slavonske ţupanije na 3. sjednici odrţanoj 18. prosinca 2009. godine, donijela 

je 

PRORAĈUN ZA 2010. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2011. I 2012. GODINU 

I. OPĆI DIO 

  

Ĉlanak 1. 

 

Proraĉun Poţeško-slavonske ţupanije za 2010. godinu sastoji se od: 

Ĉlanak 2. 

 

    Prihodi  i  primici,  rashodi  i  izdaci  po  ekonomskoj  klasifikaciji utvrĊuju se u Raĉunu prihoda i  

rashoda i  u  Raĉunu  financiranja /zaduţivanja  Proraĉuna  Poţeško - slavonske ţupanije za 2010. godinu 

na razini podskupine. 

A. RAĈUNA PRIHODA I RASHODA 

Prihodi poslovanja 106.682.342,13 kn 107.382.342,13 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 700.000,00 kn 

Rashodi poslovanja 72.384.678,81 kn 90.107.999,27 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 17.723.320,46 kn 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 17.274.342,86 kn 

B. RASPOLOŢIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 

RASPOLOŢIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA -10.949.342,86 kn 

C. RAĈUNA ZADUŢIVANJA/FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i zaduţivanja 30.000,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 6.355.000,00 kn 

NETO ZADUŢIVANJE/FINANCIRANJE -6.325.000,00 kn 

VIŠAK/MANJAK + RASPOLOŢIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  0,00 kn 

GODINA + NETO FINANCIRANJE/ZADUŢIVANJE 



Stranica 28                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 

 

II. POSEBNI DIO 

 

Ĉlanak 3. 
Rashodi i izdaci rasporeĊuju se po izvorima financiranja, ekonomskoj, programskoj, organizacijskoj i 

funkcijskoj klasifikaciji prema nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama u Posebnom dijelu 

Proraĉuna Poţeško-slavonske ţupanije na razini podskupine. 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 4. 
Opći i posebni dio Proraĉuna rasporeĊen po proraĉunskim klasifikacijama i projekcije za 2011. i 2012. 

godinu  sastavni su dio Proraĉuna Poţeško-slavonske ţupanije za 2010. godinu. 

 

Ĉlanak 5. 
Proraĉun Poţeško-slavonske ţupanije za 2010. godinu bit će objavljen u "Poţeško-slavonskom 

sluţbenom glasniku", a primjenjivat će se od 1. sijeĉnja 2010. godine. 

 

SKUPŠTINA 

POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 

 

Klasa: 021-02/09-06/8  

Urbroj: 2177/1-05-05/1-09-5 

Poţega, 18. prosinca 2009. g. 

 

                                                                                                                                      PREDSJEDNIK                                                                                                                                           

                                                                                                 prof. dr. sc. Radoslav Galić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 29 

 PRORAĈUN ZA 2010. GODINU 
 OPĆI DIO: PRIHODI 

 Raĉun/ Opis PLAN 
 Pozicija 
 1 2 3 
 6 Prihodi poslovanja 106.682.342,13 

 
 61 Prihodi od poreza 73.858.738,52 
 611 Porez i prirez na dohodak 71.068.738,52 
 -30 POŢEŠKO-SLAVONSKA ŢUPANIJA 14.840.000,00 
 1 ZAJEDNIĈKI PRIHOD OD POREZA NA DOHODAK ZA ŢUPANIJU- 15,5% 14.840.000,00 
 -28 DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 6.200.000,00 
 1 DODATNI UDIO U POREZU NA DOH. ZA S.Š. 2,2% 1.620.000,00 
 2 DODATNI UDIO U POREZU NA DOH. ZA SOC. SKRB 2,2% 1.620.000,00 
 3 DODATNI UDIO U POREZU NA DOH. ZA ZDRAVSTVO 3,2% 2.350.000,00 
 4 DODATNI UDIO U POREZU NA DOH. ZA O.Š. 3,1% 610.000,00 
 1 POTPORE IZRAVNANJA ZA DECENT. FUNKCIJE 50.028.738,52 
 613 Porezi na imovinu 50.000,00 
 614 Porezi na robu i usluge 2.740.000,00 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar opće drţave 28.020.081,00 
 633 Pomoći iz proraĉuna  27.750.081,00 
 1 PREMA PLANU IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 3.599.681,00 
 2 POMOĆ VLADE RH 21.000.000,00 
 3 MEI - ZA RAD SAVJETA ZA EI 60.000,00 
 4 MGRIP-SUBVENCIJA KAMATA "PODUZETNIK" 676.000,00 
 5 MBIMS-SUBVENCIJA KAMATA ZA "PODUZETNIK" 375.000,00 
 6 POMOĆ - ZAKON O PROSTORNOM UREĐENJU 738.400,00 
 11 MRRŠVG - NAVODNJAVANJE 840.000,00 
 1 OPĆINA KAPTOL- ZA DVORANU 341.000,00 
 2 OPĆINA KAPTOL - NAVODNJAVANJE 120.000,00 
 634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće drţave 270.000,00 
 2 HRVATSKE VODE - ZA PLAN NAVODNJAVANJA 270.000,00 
 64 Prihodi od imovine 3.095.000,00 
 641 Prihodi od financijske imovine 150.000,00 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 2.945.000,00 
 1 NAKNADA ZA ISKORIŠTAVANJE MINERALNIH SIROVINA 750.000,00 
 65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 1.693.522,61 
 651 Administrativne (upravne) pristojbe 1.600.000,00 
 652 Prihodi po posebnim propisima 93.522,61 
 1 OSTALI PRIHODI 93.522,61 
 66 Ostali prihodi 15.000,00 
 661 Prihodi koje proraĉuni i proraĉunski korisnici ostvare obavljanjem poslova na trţištu (vlastiti prihodi) 15.000,00 
 3 OSTALI PRIHODI 15.000,00 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 700.000,00 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 700.000,00 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 700.000,00 

 UKUPNO 107.382.342,13 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Stranica 30                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 PRORAĈUN ZA 2010. GODINU 
 OPĆI DIO: RASHODI 

 Raĉun/ Opis PLAN 
 Pozicija 
 1 2 3 
 3 Rashodi poslovanja 72.384.678,81 

 
 31 Rashodi za zaposlene 17.894.452,00 
 311 Plaće 16.166.952,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 374.500,00 
 313 Doprinosi na plaće 1.353.000,00 
 32 Materijalni rashodi 35.357.961,06 
 321 Naknade troškova zaposlenima 3.617.766,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 10.132.794,00 
 323 Rashodi za usluge 19.339.041,06 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.268.360,00 
 34 Financijski rashodi 3.222.195,00 
 342 Kamate za primljene zajmove 2.745.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 477.195,00 
 35 Subvencije 2.797.000,00 
 352 Subvencije trgovaĉkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 2.797.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće drţave 2.849.760,75 
 363 Pomoći unutar opće drţave 2.849.760,75 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.712.550,00 
 372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 2.712.550,00 
 38 Ostali rashodi 7.550.760,00 
 381 Tekuće donacije 3.320.760,00 
 382 Kapitalne donacije 50.000,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 350.000,00 
 385 Izvanredni rashodi 3.830.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 17.723.320,46 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.466.055,06 
 421 GraĊevinski objekti 4.697.055,00 
 422 Postrojenja i oprema 5.687.649,71 
 423 Prijevozna sredstva 670.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.411.350,35 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 5.257.265,40 
 451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 4.327.263,00 
 452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 930.002,40 

 UKUPNO 90.107.999,27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 31 

 PRORAĈUN ZA 2010. GODINU 
 RAĈUN FINANCIRANJA/ZADUŢIVANJA/MANJAK 

 Raĉun/ Opis PLAN 
 Pozicija 
 1 2 3 

 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 6.355.000,00 
 51 Izdaci za dane zajmove 200.000,00 
 513 Izdaci za dane zajmove bankama i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru 200.000,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 6.155.000,00 
 544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 6.155.000,00 

 8 Primici od financijske imovine i zaduţivanja 30.000,00 
 81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 30.000,00 
 812 Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, graĊanima i kućanstvima 30.000,00 

 9 Vlastiti izvori -10.949.342,86 
 92 Rezultat poslovanja -10.949.342,86 
 922 Višak/manjak prihoda -10.949.342,86 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Stranica 32                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 PRORAĈUN ZA 2010. GODINU 
 POSEBNI DIO: RASHODI I IZDACI 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN 
 Prog/Akt/Projekt 
 1 2 3 

RAZDJEL 000 URED ŢUPANA 2.065.000,00 

GLAVA 00010 URED ŢUPANA 2.065.000,00 

Program 1025 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA UREDA 2.065.000,00 
 A102501 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 2.065.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 2.065.000,00 
 311 Plaće 1.750.000,00 
 31111 644 01110 Plaće za zaposlene 1.750.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 315.000,00 
 31321 645 01110 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 280.000,00 
 31331 646 01110 Doprinosi za zapošljavanje 35.000,00 

 
RAZDJEL 001 TAJNIŠTVO 5.831.000,00 

GLAVA 00101 TAJNIŠTVO 5.831.000,00 

Program 1001 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA ODJELA 4.904.000,00 
 A100101 ADMINISTRATIVNO, TEHNIĈKO I STRUĈNO OSOBLJE 1.210.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.210.000,00 
 311 Plaće 1.020.000,00 
 31111 102 01110 Plaće za zaposlene 1.020.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 190.000,00 
 31321 103 01110 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 170.000,00 
 31331 104 01110 Doprinosi za zapošljavanje 20.000,00 
 A100102 ZAJEDNIĈKI RASHODI ŢUPANIJE 3.574.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 3.574.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 330.000,00 
 31219 5 01110 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 300.000,00 
 31214 518 01110 Otpremnine 30.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 391.000,00 
 32111 9 01110 Dnevnice za sluţbeni put u zemlji 50.000,00 
 32112 10 01110 Dnevnice za sluţbeni put u inozemstvu 5.000,00 
 32113 11 01110 Naknade za smještaj na sluţbenom putu u zemlji 15.000,00 
 32114 12 01110 Naknade za smještaj na sluţbenom putu u inozemstvu 5.000,00 
 32115 13 01110 Naknade za prijevoz na sluţbenom putu u zemlji 30.000,00 
 32119 14 01110 Ostali rashodi za sluţbena putovanja 1.000,00 
 32121 15 01110 Naknade za prijevoz na posao i s posla 260.000,00 
 32131 16 01110 Seminari, savjetovanja i simpoziji 15.000,00 
 32132 17 01110 Teĉajevi i struĉni ispiti 10.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 753.000,00 
 32211 18 01110 Uredski materijal 84.000,00 
 32212 19 01110 Literatura (publikacije, ĉasopisi, glasila, knjige i ostalo) 20.000,00 
 32214 20 01110 Materijal i sredstva za ĉišćenje i odrţavanje 20.000,00 
 32215 21 01110 Sluţbena, radna i zaštitna odjeća i obuća 1.000,00 
 32216 22 01110 Materijal za higijenske potrebe i njegu  7.000,00 
 32219 23 01110 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 1.000,00 
 32231 25 01110 Elektriĉna energija 200.000,00 
 32233 26 01110 Plin 300.000,00 
 32234 27 01110 Motorni benzin i dizel gorivo 55.000,00 
 32241 28 01110 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. graĊevinskih objekata 20.000,00 
 32242 29 01110 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. postrojenja i opreme 10.000,00 
 32251 30 01110 Sitni inventar 25.000,00 
 32252 31 01110 Auto gume 5.000,00 
 32243 261 01110 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. transportnih sredstava 5.000,00 
 323 Rashodi za usluge 1.583.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 33 

 PRORAĈUN ZA 2010. GODINU 
 POSEBNI DIO: RASHODI I IZDACI 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN 
 Prog/Akt/Projekt 
 1 2 3 
 32311 32 01110 Usluge telefona, telefaksa 150.000,00 
 32312 33 01110 Usluge interneta 20.000,00 
 32313 34 01110 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 110.000,00 
 32321 35 01110 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja graĊevinskih objekata 200.000,00 
 32322 36 01110 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja postrojenja i opreme 85.000,00 
 32323 37 01110 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja prijevoznih sredstava 20.000,00 
 32332 38 01110 Tisak 8.000,00 
 32339 39 01110 Ostale usluge promidţbe i informiranja 120.000,00 
 32341 40 01110 Opskrba vodom 40.000,00 
 32342 41 01110 Iznošenje i odvoz smeća 40.000,00 
 32345 42 01110 Usluge ĉišćenja, pranja i sliĉno 20.000,00 
 32372 43 01110 Ugovori o djelu 40.000,00 
 32373 44 01110 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 100.000,00 
 32389 45 01110 Ostale raĉunalne usluge 30.000,00 
 32391 46 01110 Grafiĉke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i sliĉno 10.000,00 
 32394 47 01110 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 5.000,00 
 32399 48 01110 Ostale nespomenute usluge 40.000,00 
 1 OSTALI RASHODI 40.000,00 
 32346 262 01110 Usluge ĉuvanja imovine i osoba 475.000,00 
 32353 307 01110 Najamnine za opremu  70.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 177.000,00 
 32921 50 01110 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 22.000,00 
 32922 51 01110 Premije osiguranja ostale imovine 15.000,00 
 32923 52 01110 Premije osiguranja zaposlenih 7.000,00 
 32931 53 01110 Reprezentacija 80.000,00 
 32941 54 01110 Tuzemne ĉlanarine 3.000,00 
 32999 55 01110 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 340.000,00 
 34312 57 01110 Usluge platnog prometa 190.000,00 
 1 USLUGE BANAKA I FINA 40.000,00 
 2 USLUGE POREZNE UPRAVE 150.000,00 
 34333 58 01110 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 150.000,00 
 K100103 NABAVA DUGOTRAJNE IMOVINE ZA ŢUPANIJU 120.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 120.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 110.000,00 
 42211 60 01110 Raĉunala i raĉunalna oprema 80.000,00 
 42212 61 01110 Uredski namještaj 10.000,00 
 42219 62 01110 Ostala uredska oprema 10.000,00 
 42222 63 01110 Telefoni i ostali komunikacijski ureĊaji 5.000,00 
 42232 64 01110 Oprema za odrţavanje prostorija 5.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 
 42621 65 01110 Ulaganja u raĉunalne programe 10.000,00 
Program 1002 PREDSTAVNIĈKA I IZVRŠNA TIJELA 927.000,00 
 A100201 AKTIVNOSTI IZ DJELOKRUGA ŢUPANIJSKE SKUPŠTINE 827.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 827.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 675.000,00 
 32911 101 01110 Naknade ĉlanovima predstavniĉkih i izvršnih tijela  675.000,00 
 1 SKUPŠTINA 550.000,00 
 2 VIJEĆA I PREDSTAVNICI NACIONALNIH MANJINA 125.000,00 
 381 Tekuće donacije 152.000,00 
 38114 1 01110 Tekuće donacije udrugama graĊana i politiĉkim strankama 122.000,00 
 1 POLITIĈKE STRANKE 100.000,00 
 2 SINDIKAT 20.000,00 
 3 POVJERENSTVO ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA 2.000,00 
 38113 284 01110 Tekuće donacije nacionalnim zajednicama i manjinama 30.000,00 
 A100202 AKTIVNOSTI IZ DJELOKRUGA POGLAVARSTVA 100.000,00 



Stranica 34                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 PRORAĈUN ZA 2010. GODINU 
 POSEBNI DIO: RASHODI I IZDACI 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN 
 Prog/Akt/Projekt 
 1 2 3 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 100.000,00 
 385 Izvanredni rashodi 100.000,00 
 38511 3 01110 NepredviĊeni rashodi do visine proraĉunske priĉuve 100.000,00 
 1 TEKUĆA PRORAĈUNSKA PRIĈUVA 100.000,00 

 
RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO I GRADITELJSTVO 13.826.760,75 

GLAVA 00201 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO I GRADITELJSTVO 2.181.000,00 

Program 1003 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA ODJELA 2.181.000,00 
 A100301 ADMINISTRATIVNO, TEHNIĈKO I STRUĈNO OSOBLJE 1.090.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.090.000,00 
 311 Plaće 910.000,00 
 31111 107 01110 Plaće za zaposlene 910.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 180.000,00 
 31321 108 01110 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 160.000,00 
 31331 109 01110 Doprinosi za zapošljavanje 20.000,00 
 A100302 SAVJET ZA EUROPSKE INTEGRACIJE ŢUPANIJE 60.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 60.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 25.000,00 
 32111 269 08600 Dnevnice za sluţbeni put u zemlji 5.000,00 
 32132 270 08600 Teĉajevi i struĉni ispiti 15.000,00 
 32112 440 08600 Dnevnice za sluţbeni put u inozemstvu 5.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 
 32212 442 08600 Literatura (publikacije, ĉasopisi, glasila, knjige i ostalo) 5.000,00 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 
 32339 443 08600 Ostale usluge promidţbe i informiranja 15.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 
 32999 271 08600 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 
 A100303 SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 781.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 781.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 74.000,00 
 32999 516 01100 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 74.000,00 
 5 OPREMA I OBUKA JEDINICE ZAŠTITE I SPAŠAVANJE 30.000,00 
 4 PLAN ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 26.000,00 
 3 PROCJENA PLANA UGROŢENOSTI 18.000,00 
 381 Tekuće donacije 707.000,00 
 38119 78 03600 Ostale tekuće donacije 707.000,00 
 5 GORSKA SLUŢBA SPAŠAVANJA 30.000,00 
 4 DVD OBLJETNICE I POTPORE 31.000,00 
 3 ŢUPANIJSKA VATROGASNA ZAJEDNICA 646.000,00 
 A100304 ZAŠTITA OKOLIŠA I GOSPODARENJE OTPADOM 100.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 100.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 
 32999 548 05100 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 
 1 OSNIVANJE CENTRA ZA GOSPODARENJE OTPADOM 100.000,00 
 K100506 PROJEKT SANITARNE ZAŠTITE IZVORIŠTA 150.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 150.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 150.000,00 
 42641 571 063101 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 150.000,00 
 1 IZRADA PROJEKTA SANITARNE ZAŠTITE IZVORIŠTA 150.000,00 

 
GLAVA 00202 GOSPODARSTVO 8.871.760,75 

Program 1004 RASHODI U FUNKCIJI RAZVOJA GOSPODARSTVA 5.076.760,75 
 A100401 RAZVOJ PODUZETNIŠTVA OBRTNIŠTVA I TURIZMA 2.377.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.326.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 35 

 PRORAĈUN ZA 2010. GODINU 
 POSEBNI DIO: RASHODI I IZDACI 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN 
 Prog/Akt/Projekt 
 1 2 3 
 352 Subvencije trgovaĉkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima izvan  576.000,00 
 35221 504 04112 Subvencije trgovaĉkim društvima izvan javnog sektora 576.000,00 
 4 KAMATE ZA MIKROKREDITIRANJE - PSŢ 6.000,00 
 7 KAMATE LPR I LPMK - PSŢ 100.000,00 
 1 KAMATE ZA KRED. LINIJU PODUZETNIK- PSŢ 470.000,00 
 381 Tekuće donacije 550.000,00 
 38119 74 04810 Ostale tekuće donacije 550.000,00 
 1 ORGANIZACIJA SAJMOVA 100.000,00 
 9 REGIONALNI RAZVOJ - PANONSKA REGIJA 50.000,00 
 2 TURISTIĈKA ZAJEDNICA 100.000,00 
 8 ŢUPANIJSKA RAZVOJNA AGENCIJA 300.000,00 
 513 Izdaci za dane zajmove bankama i ostalim financijskim institucijama u javnom  200.000,00 
 51312 538 Dani zajmovi bankama i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru - dugoroĉni 200.000,00 
 1 REGIONALNI JAMSTVENI INSTRUMENTI 200.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 1.051.000,00 
 352 Subvencije trgovaĉkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima izvan  1.051.000,00 
 35221 504 04112 Subvencije trgovaĉkim društvima izvan javnog sektora 1.051.000,00 
 3 KAMATE (PODUZETNIK)- MOBMS 375.000,00 
 6 KAMATE LPR I LPMK - MGRIP 200.000,00 
 5 KAMATE ZA MIKROKREDITIRANJE - MGRIP 6.000,00 
 2 KAMATE (PODUZETNIK)- MGRP 470.000,00 
 K100402 KOMUNALNE DJELATNOSTI I INFRASTRUKTURA 2.699.760,75 
 Izvor:  04 Pomoći 2.699.760,75 
 363 Pomoći unutar opće drţave 2.699.760,75 
 36321 77 06500 Kapitalne pomoći središnjem, ţupanijskim, gradskim i općinskim proraĉunima 2.699.760,75 
 0 SUFINANCIRANJE INFRASTRUKTURNIH PROJEKATA 2.699.760,75 
Program 1005 RASHODI U FUNKCIJI RAZVOJA POLJOPRIVREDE I ŠUMARSTVA 3.795.000,00 
 A100501 AKTIVNOSTI U FUNKCIJI RAZVOJA POLJOPRIVREDE 280.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 280.000,00 
 352 Subvencije trgovaĉkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima izvan  70.000,00 
 35231 71 04820 Subvencije poljoprivrednicima 70.000,00 
 1 KAMATE ZA KREDITE POLJOPRIVREDNICIMA 70.000,00 
 363 Pomoći unutar opće drţave 60.000,00 
 36312 72 04820 Tekuće pomoći izvanproraĉunskim fondovima 60.000,00 
 2 DRŢAVNI HIDROMETEOROLOŠKI ZAVOD ZAGREB 50.000,00 
 1 DRŢ. HIDROMETEOR. ZAVOD ZAGREB ZA METEOR. POST. KUTJEVO 10.000,00 
 381 Tekuće donacije 100.000,00 
 38119 73 04820 Ostale tekuće donacije 100.000,00 
 4 HRVATSKA POLJOPRIVREDNA AGENCIJA 10.000,00 
 3 POLJOPRIVREDNO SAVJETODAVNA SLUŢBA 10.000,00 
 5 SUFINANCIRANJE IZLOŢBI I NATJECANJA U POLJOPRIVREDI 30.000,00 
 2 SUFINANCIRANJE PROGRAMA UDRUGA U POLJOPRIVREDI 50.000,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 50.000,00 
 38311 515 04820 Naknade za štete uzrokovane prirodnim katastrofama 50.000,00 
 1 ELEMENTARNE NEPOGODE 50.000,00 
 A100504 LOVSTVO 525.000,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 525.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 525.000,00 
 32999 70 04820 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 525.000,00 
 2 PROVOĐENJE ZAKONA O LOVU 150.000,00 
 1 NAKNADA VLASNICIMA BEZ PRAVA LOVA 375.000,00 
 K100503 OSNOVE NAVODNJAVANJA U PSŢ 1.740.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 1.740.000,00 
 421 GraĊevinski objekti 1.200.000,00 
 42140 649 04213 Ostali graĊevinski objekti 1.200.000,00 
 2 IZGRADNJA SUSTAVA NAVODNJAVANJA KAPTOL 1.200.000,00 



Stranica 36                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 PRORAĈUN ZA 2010. GODINU 
 POSEBNI DIO: RASHODI I IZDACI 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN 
 Prog/Akt/Projekt 
 1 2 3 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 540.000,00 
 42641 439 04213 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 540.000,00 
 1 OSNOVE  NAVODNJAVANJA U PSŢ - IZRADA PROJEKATA 540.000,00 
 T100502 RAZVOJ POLJOPRIVREDE 1.250.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.250.000,00 
 323 Rashodi za usluge 150.000,00 
 32375 608 04210 Geodetsko-katastarske usluge 150.000,00 
 1 IZMJERA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 50.000,00 
 3 AŢURIRANJE DIGITALNIH PODATAKA KATASTRA 50.000,00 
 2 IZMJERA KATASTARSKIH OPĆINA 50.000,00 
 352 Subvencije trgovaĉkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima izvan  1.100.000,00 
 35231 71 04820 Subvencije poljoprivrednicima 1.100.000,00 
 8 STRUĈNI NADZOR EKOLOŠKIH PROIZVOĐAĈA 50.000,00 
 10 PROJEKT INVESTICIJSKIH POTPORA 100.000,00 
 6 PROJEKTI OKRUPNJAVANJA ZEMLJIŠTA 50.000,00 
 7 PROJEKT UMJETNOG OSJEMENJIVANJA GOVEDA 300.000,00 
 13 PROJEKT SUFINANCIRANJA KONTROLE UREĐAJA ZA ZAŠTITU U POLJOPRIVREDI 50.000,00 
 9 PROJEKT KUPOVINE NAZIMICA/NERASTOVA 50.000,00 
 5 PROJEKTI SUFINANCIRANJA TRAJNIH NASADA 150.000,00 
 12 PROJEKT OSIGURANJA USJEVA 300.000,00 
 11 PROJEKT - TROŠKOVI HRANIDBE U PROIZVODNJI KRAVLJEG MLIJEKA 50.000,00 

 
GLAVA 00203 GRADITELJSTVO 1.325.000,00 

Program 1006 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA ODSJEKA 1.325.000,00 
 A100601 ADMINISTRATIVNO, TEHNIĈKO I STRUĈNO OSOBLJE 1.325.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.325.000,00 
 311 Plaće 1.120.000,00 
 31111 535 01110 Plaće za zaposlene 1.120.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 205.000,00 
 31321 536 01110 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 180.000,00 
 31331 537 01110 Doprinosi za zapošljavanje 25.000,00 
GLAVA 00204 ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 1.449.000,00 

Program 1023 PROSTORNO UREĐENJE 1.449.000,00 
 A102301 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 1.164.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.164.000,00 
 311 Plaće 830.000,00 
 31111 574 06100 Plaće za zaposlene 830.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 35.000,00 
 31219 577 06100 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 35.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 145.000,00 
 31321 575 06100 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 130.000,00 
 31331 576 06100 Doprinosi za zapošljavanje 15.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 58.000,00 
 32111 578 06100 Dnevnice za sluţbeni put u zemlji 5.000,00 
 32115 579 06100 Naknade za prijevoz na sluţbenom putu u zemlji 5.000,00 
 32121 580 06100 Naknade za prijevoz na posao i s posla 40.000,00 
 32131 618 06100 Seminari, savjetovanja i simpoziji 8.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 37.500,00 
 32231 581 06100 Elektriĉna energija 3.000,00 
 32233 582 06100 Plin 3.000,00 
 32211 619 06100 Uredski materijal 20.000,00 
 32214 620 06100 Materijal i sredstva za ĉišćenje i odrţavanje 3.000,00 
 32251 621 06100 Sitni inventar 7.000,00 
 32212 655 06100 Literatura (publikacije, ĉasopisi, glasila, knjige i ostalo) 1.500,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 37 

 PRORAĈUN ZA 2010. GODINU 
 POSEBNI DIO: RASHODI I IZDACI 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN 
 Prog/Akt/Projekt 
 1 2 3 
 323 Rashodi za usluge 53.000,00 
 32341 584 06100 Opskrba vodom 1.000,00 
 32399 585 06100 Ostale nespomenute usluge 1.000,00 
 32379 622 06100 Ostale intelektualne usluge 24.000,00 
 32321 653 06100 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja graĊevinskih objekata 25.000,00 
 32322 654 06100 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja postrojenja i opreme 2.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.500,00 
 32910 623 06100 Naknade za rad predstavniĉkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sliĉno 3.000,00 
 32999 624 06100 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00 
 343 Ostali financijski rashodi 2.000,00 
 34312 586 06100 Usluge platnog prometa 2.000,00 
 A102302 PROSTORNO PLANIRANJE 125.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 125.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 125.000,00 
 32999 625 06100 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 
 1 PROSTORNI PLAN POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 25.000,00 
 32999 626 06100 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 
 1 PROSTORNI PLAN PARK PRIRODE PAPUK 100.000,00 
 K102303 OPREMANJE I IZGRADNJA 160.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 160.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 35.000,00 
 42211 638 06100 Raĉunala i raĉunalna oprema 35.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 125.000,00 
 42621 587 06100 Ulaganja u raĉunalne programe 125.000,00 

 
RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 61.560.238,52 

GLAVA 00301 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 3.610.000,00 

Program 1007 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA ODJELA 970.000,00 
 A100701 ADMINISTRATIVNO, TEHNIĈKO I STRUĈNO OSOBLJE 970.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 970.000,00 
 311 Plaće 820.000,00 
 31111 111 01110 Plaće za zaposlene 820.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 150.000,00 
 31321 112 01110 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 130.000,00 
 31331 113 01110 Doprinosi za zapošljavanje 20.000,00 
Program 1008 ŠPORT, KULTURA, HUMANITARNA SKRB I DRUGI INTERESI GRAĐANA 2.540.000,00 
 A100801 JAVNE POTREBE U KULTURI 540.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 540.000,00 
 363 Pomoći unutar opće drţave 40.000,00 
 36321 80 08500 Kapitalne pomoći središnjem, ţupanijskim, gradskim i općinskim proraĉunima 40.000,00 
 1 OPĆINA KAPTOL- ARHEOLOŠKA ISTRAŢIVANJA 40.000,00 
 381 Tekuće donacije 450.000,00 
 38119 83 08500 Ostale tekuće donacije 450.000,00 
 2 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 350.000,00 
 5 "PAKRAĈKI (LIPIĈKI) LIST" d.o.o. PAKRAC 100.000,00 
 382 Kapitalne donacije 50.000,00 
 38212 508 08600 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 50.000,00 
 A100802 JAVNE POTREBE U ŠPORTU I TEHNIĈKOJ KULTURI 525.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 525.000,00 
 381 Tekuće donacije 525.000,00 
 38115 82 08500 Tekuće donacije sportskim društvima 450.000,00 
 1 PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU 400.000,00 
 2 ŠPORTSKA NATJECANJA I RAD S MLADIMA 50.000,00 
 38119 83 08200 Ostale tekuće donacije 75.000,00 



Stranica 38                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 PRORAĈUN ZA 2010. GODINU 
 POSEBNI DIO: RASHODI I IZDACI 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN 
 Prog/Akt/Projekt 
 1 2 3 
 4 ZAJEDNICA TEHNIĈKE KULTURE 10.000,00 
 9 SPORT OSOBA S INVALIDITETOM 30.000,00 
 12 PROJEKT ŠAH U ŠKOLE 35.000,00 
 A100803 HUMANITARNA SKRB, UDRUGE I DRUGI INTERESI GRAĐANA 1.475.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.475.000,00 
 363 Pomoći unutar opće drţave 50.000,00 
 36311 437 09110 Tekuće pomoći središnjem, ţupanijskim, gradskim i općinskim proraĉunima 50.000,00 
 1 SUFINANCIRANJE DJEĈJIH VRTIĆA 50.000,00 
 372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 785.000,00 
 37215 81 10700 Stipendije i školarine 385.000,00 
 2 POMOĆ STRUĈNOM USAVRŠAVANJU GRAĐANA 35.000,00 
 1 ŢUPANIJSKE STIPENDIJE 350.000,00 
 37212 530 10700 Pomoć obiteljima i kućanstvima 400.000,00 
 381 Tekuće donacije 640.000,00 
 38114 87 10900 Tekuće donacije udrugama graĊana i politiĉkim strankama 500.000,00 
 1 HUMANITARNO-SOCIJALNE UDRUGE 250.000,00 
 2 UDRUGE PROISTEKLE IZ DOMOVINSKOG RATA 250.000,00 
 38119 88 10900 Ostale tekuće donacije 140.000,00 
 2 SLUŢBA TRAŢENJA- CRVENI KRIŢ 40.000,00 
 1 CRVENI KRIŢ 100.000,00 
Program 1026 ZNANOST I VISOKO OBRAZOVANJE 100.000,00 
 A101203 JAVNE POTREBE U  ZNANOSTI I VISOKOM OBRAZOVANJU 100.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 100.000,00 
 381 Tekuće donacije 100.000,00 
 38119 648 09700 Ostale tekuće donacije 100.000,00 
 1 ZAVOD ZA ZNANSTVENI I UMJETNIĈKI RAD HAZU 100.000,00 

 
GLAVA 00302 OSNOVNE ŠKOLE 20.104.843,00 

Program 1009 ZAKONSKI STANDARD JAVNIH USTANOVA O.Š. 19.423.843,00 
 A100901 MATERIJALNI TROŠKOVI U OSNOVNOM ŠKOLSTVU 15.034.069,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 15.034.069,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 495.000,00 
 32111 120 09120 Dnevnice za sluţbeni put u zemlji 142.000,00 
 32113 121 09120 Naknade za smještaj na sluţbenom putu u zemlji 62.000,00 
 32115 122 09120 Naknade za prijevoz na sluţbenom putu u zemlji 140.000,00 
 32131 123 09120 Seminari, savjetovanja i simpoziji 122.000,00 
 32119 350 09120 Ostali rashodi za sluţbena putovanja 20.000,00 
 32132 364 09120 Teĉajevi i struĉni ispiti 9.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 3.732.260,00 
 32211 124 09120 Uredski materijal 183.000,00 
 32212 125 09120 Literatura (publikacije, ĉasopisi, glasila, knjige i ostalo) 148.000,00 
 32214 126 09120 Materijal i sredstva za ĉišćenje i odrţavanje 215.000,00 
 32215 127 09120 Sluţbena, radna i zaštitna odjeća i obuća 18.000,00 
 32219 128 09120 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 50.000,00 
 1 PEDAGOŠKA DOKUMENTACIJA O.Š. 50.000,00 
 32231 129 09120 Elektriĉna energija 692.000,00 
 32233 130 09120 Plin 1.829.760,00 
 32234 131 09120 Motorni benzin i dizel gorivo 23.000,00 
 32239 132 09120 Ost..i mat. za proizvodnju energije (ugljen, drva, teško ulje) 167.000,00 
 32241 133 09120 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. graĊevinskih objekata 144.000,00 
 32242 134 09120 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. postrojenja i opreme 121.000,00 
 32244 136 09120 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko odrţavanje 4.000,00 
 32251 137 09120 Sitni inventar 137.500,00 
 323 Rashodi za usluge 10.521.309,00 
 32311 138 09120 Usluge telefona, telefaksa 238.580,00 
 32313 139 09120 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 27.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 39 

 PRORAĈUN ZA 2010. GODINU 
 POSEBNI DIO: RASHODI I IZDACI 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN 
 Prog/Akt/Projekt 
 1 2 3 
 32319 140 09120 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 8.519.000,00 
 1 PRIJEVOZ UĈENIKA O.Š. 8.484.000,00 
 2 Prijevoz djece s posebnim potrebama 35.000,00 
 32322 142 09120 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja postrojenja i opreme 104.500,00 
 32329 143 09120 Ostale usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 320.000,00 
 1 HITNE INTERVENCIJE O.Š. 320.000,00 
 32331 144 09120 Elektronski mediji 11.000,00 
 32339 145 09120 Ostale usluge promidţbe i informiranja 57.500,00 
 32341 146 09120 Opskrba vodom 221.080,00 
 32342 147 09120 Iznošenje i odvoz smeća 98.000,00 
 32344 148 09120 Dimnjaĉarske i ekološke usluge 39.000,00 
 32349 149 09120 Ostale komunalne usluge 117.000,00 
 32361 150 09120 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 194.000,00 
 32372 152 09120 Ugovori o djelu 13.000,00 
 32373 153 09120 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 37.000,00 
 32381 154 09120 Usluge aţuriranja raĉunalnih baza 60.000,00 
 32391 155 09120 Grafiĉke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i sliĉno 16.000,00 
 32312 351 09120 Usluge interneta 18.000,00 
 32323 352 09120 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja prijevoznih sredstava 3.069,00 
 32332 353 09120 Tisak 14.500,00 
 32343 354 09120 Deratizacija i dezinsekcija 11.000,00 
 32363 356 09120 Laboratorijske usluge 35.000,00 
 32375 357 09120 Geodetsko-katastarske usluge 13.080,00 
 32393 358 09120 UreĊenje prostora 10.000,00 
 32352 363 09120 Najamnine za graĊevinske objekte 166.000,00 
 32399 393 09120 Ostale nespomenute usluge 4.000,00 
 32321 420 09120 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja graĊevinskih objekata 174.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 221.500,00 
 32931 157 09120 Reprezentacija 63.500,00 
 32941 158 09120 Tuzemne ĉlanarine 18.000,00 
 32999 159 09120 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 47.000,00 
 32922 366 09120 Premije osiguranja ostale imovine 93.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 64.000,00 
 34312 160 09120 Usluge platnog prometa 49.000,00 
 34349 161 09120 Ostali nespomenuti financijski rashodi 10.000,00 
 34333 362 09120 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 5.000,00 
 K100903 IZGRADNJA I OPREMANJE U OKVIRU ZAK. STANDARDA 3.156.055,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 3.156.055,00 
 421 GraĊevinski objekti 3.156.055,00 
 42126 162 09120 Sportske dvorane i rekreacijski objekti 3.156.055,00 
 0 ŠPORTSKE DVORANE 3.156.055,00 
 T100902 OPREMANJE I ODRŢAVANJE O.Š U OKVIRU ZAK. STANDARDA 1.233.719,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 1.233.719,00 
 323 Rashodi za usluge 1.233.719,00 
 32321 141 09120 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja graĊevinskih objekata 1.153.719,00 
 32322 433 09120 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja postrojenja i opreme 80.000,00 
Program 1010 JAVNE POTREBE O.Š. IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA 681.000,00 
 A101001 JAVNE POTREB O.Š. IZNAD ZAK. STANDARDA 90.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 90.000,00 
 323 Rashodi za usluge 80.000,00 
 32399 267 09120 Ostale nespomenute usluge 80.000,00 
 1 ŢUPANIJSKA I REGIONALNA NATJECANJA UĈENIKA- O.Š. 80.000,00 
 381 Tekuće donacije 10.000,00 
 38119 83 09120 Ostale tekuće donacije 10.000,00 
 13 PROJEKT ĈUDESNA ŠUMA 5.000,00 
 7 PPP "LIJEPA NAŠA"- EKO ŠKOLA 5.000,00 



Stranica 40                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 PRORAĈUN ZA 2010. GODINU 
 POSEBNI DIO: RASHODI I IZDACI 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN 
 Prog/Akt/Projekt 
 1 2 3 
 K101002 IZGRADNJA I OPREMANJE IZNAD ZAK. STANDARDA 591.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 341.000,00 
 421 GraĊevinski objekti 341.000,00 
 42126 527 09210 Sportske dvorane i rekreacijski objekti 341.000,00 
 1 OPĆINA KAPTOL 341.000,00 
 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 250.000,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 250.000,00 
 38319 640 09120 Ostale naknade šteta pravnim i fiziĉkim osobama 250.000,00 
 1 NAKNADE ŠTETA OD OSIGURANJA 250.000,00 

 
GLAVA 00303 SREDNJE ŠKOLE I UĈENIĈKI DOMOVI 12.009.913,00 

Program 1011 ZAKONSKI STANDARD S.Š. I UĈENIĈKIH DOMOVA 11.889.913,00 
 A101101 MATERIJALNI TROŠKOVI U SREDNJEM ŠKOLSTVU 9.016.377,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 9.016.377,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 2.524.486,00 
 32111 164 09220 Dnevnice za sluţbeni put u zemlji 162.000,00 
 32113 165 09220 Naknade za smještaj na sluţbenom putu u zemlji 83.000,00 
 32115 166 09220 Naknade za prijevoz na sluţbenom putu u zemlji 148.000,00 
 32121 167 09220 Naknade za prijevoz na posao i s posla 2.029.486,00 
 1 PRIJEVOZ ZAPOSLENIKA S.Š. 2.029.486,00 
 32131 168 09220 Seminari, savjetovanja i simpoziji 73.000,00 
 32132 169 09220 Teĉajevi i struĉni ispiti 15.000,00 
 32119 380 09220 Ostali rashodi za sluţbena putovanja 14.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 5.043.919,00 
 32211 170 09220 Uredski materijal 166.500,00 
 32212 171 09220 Literatura (publikacije, ĉasopisi, glasila, knjige i ostalo) 67.000,00 
 32214 172 09220 Materijal i sredstva za ĉišćenje i odrţavanje 81.000,00 
 32215 173 09220 Sluţbena, radna i zaštitna odjeća i obuća 27.000,00 
 32219 174 09220 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 38.270,00 
 1 PEDAGOŠKA DOKUMENTACIJA S.Š. 38.270,00 
 32224 175 09220 Namirnice 2.848.356,00 
 2 PREHRANA I SMJEŠTAJ U UĈENIĈKOM DOMU- PAKRAC 1.642.906,00 
 1 PREHRANA UĈENIKA U ĐAĈKOM DOMU- POŢEGA 1.205.450,00 
 32229 176 09220 Ostali materijal i sirovine 184.100,00 
 1 RADIONICE STRUKOVNIH ŠKOLA 184.100,00 
 32231 177 09220 Elektriĉna energija 542.846,00 
 32233 178 09220 Plin 851.847,00 
 32234 179 09220 Motorni benzin i dizel gorivo 21.000,00 
 32241 180 09220 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. graĊevinskih objekata 82.000,00 
 32242 181 09220 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. postrojenja i opreme 55.000,00 
 32243 182 09220 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. transportnih sredstava 5.000,00 
 32251 183 09220 Sitni inventar 54.000,00 
 32244 383 09220 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko odrţavanje 20.000,00 
 323 Rashodi za usluge 1.174.712,00 
 32311 184 09220 Usluge telefona, telefaksa 166.412,00 
 32312 185 09220 Usluge interneta 10.700,00 
 32313 186 09220 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 26.000,00 
 32319 187 09220 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 16.280,00 
 1 PRIJEVOZ UĈENIKA SA POS. DRŢ. SKRBI- S.Š. 16.280,00 
 32323 190 09220 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja prijevoznih sredstava 10.000,00 
 32329 191 09220 Ostale usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 100.000,00 
 1 HITNE INTERVENCIJE S.Š. 100.000,00 
 32339 192 09220 Ostale usluge promidţbe i informiranja 47.000,00 
 32341 193 09220 Opskrba vodom 141.000,00 
 32342 194 09220 Iznošenje i odvoz smeća 27.000,00 
 32349 195 09220 Ostale komunalne usluge 41.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 41 

 PRORAĈUN ZA 2010. GODINU 
 POSEBNI DIO: RASHODI I IZDACI 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN 
 Prog/Akt/Projekt 
 1 2 3 
 32361 196 09220 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 129.090,00 
 32372 197 09220 Ugovori o djelu 10.000,00 
 32381 198 09220 Usluge aţuriranja raĉunalnih baza 24.000,00 
 32382 199 09220 Usluge razvoja software-a 20.000,00 
 32391 200 09220 Grafiĉke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i sliĉno 34.000,00 
 32393 201 09220 UreĊenje prostora 19.500,00 
 32394 202 09220 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 7.000,00 
 32399 203 09220 Ostale nespomenute usluge 24.000,00 
 32352 373 09220 Najamnine za graĊevinske objekte 237.130,00 
 32375 375 09220 Geodetsko-katastarske usluge 5.600,00 
 32331 384 09220 Elektronski mediji 10.000,00 
 32332 385 09220 Tisak 17.000,00 
 32346 386 09220 Usluge ĉuvanja imovine i osoba 2.000,00 
 32373 387 09220 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 14.000,00 
 32389 388 09220 Ostale raĉunalne usluge 28.000,00 
 32321 514 09220 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja graĊevinskih objekata 8.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 139.000,00 
 32931 205 09220 Reprezentacija 67.000,00 
 32941 206 09220 Tuzemne ĉlanarine 10.000,00 
 32921 376 09220 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 2.000,00 
 32922 377 09220 Premije osiguranja ostale imovine 60.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 47.500,00 
 34312 208 09220 Usluge platnog prometa 39.000,00 
 34333 209 09220 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 8.500,00 
 381 Tekuće donacije 86.760,00 
 38112 551 09220 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 86.760,00 
 1 KATOLIĈKA GIMNAZIJA 86.760,00 
 K101103 IZGRADNJA I OPREMANJE U OKVIRU ZAK. STANDARDA 1.958.141,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 1.958.141,00 
 451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 1.958.141,00 
 45111 506 09220 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 1.958.141,00 
 T101102 OPREMANJE I ODRŢAVANJE S.Š U OKVIRU ZAK. STANDARDA 915.395,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 915.395,00 
 323 Rashodi za usluge 915.395,00 
 32321 188 09220 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja graĊevinskih objekata 770.064,00 
 32322 455 09220 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja postrojenja i opreme 145.331,00 
Program 1012 JAVNE POTREBE S.Š. IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA 120.000,00 
 A101201 JAVNE POTREBE S.Š. IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA 70.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 70.000,00 
 323 Rashodi za usluge 70.000,00 
 32399 267 09220 Ostale nespomenute usluge 70.000,00 
 2 ŢUPANIJSKA I REGIONALNA NATJECANJA UĈENIKA- S.Š. 70.000,00 
 K101202 OPREMANJE I IZGRADNJA 50.000,00 
 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 50.000,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 50.000,00 
 38319 641 09220 Ostale naknade šteta pravnim i fiziĉkim osobama 50.000,00 
 1 NAKNADE ŠTETA OD OSIGURANJA 50.000,00 
GLAVA 00304 USTANOVE SOCIJALNE SKRBI I DOMOVI ZA STARIJE I NEMOĆNE 13.558.822,00 

Program 1013 ZAKONSKI STANDARD CENTARA ZA SOCIJALNU SKRB 2.948.670,00 
 A101301 MATERIJALNI TROŠKOVI 1.021.120,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 1.021.120,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 71.280,00 
 32111 214 10900 Dnevnice za sluţbeni put u zemlji 23.000,00 
 32113 215 10900 Naknade za smještaj na sluţbenom putu u zemlji 12.180,00 



Stranica 42                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 PRORAĈUN ZA 2010. GODINU 
 POSEBNI DIO: RASHODI I IZDACI 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN 
 Prog/Akt/Projekt 
 1 2 3 
 32115 216 10900 Naknade za prijevoz na sluţbenom putu u zemlji 17.000,00 
 32131 218 10900 Seminari, savjetovanja i simpoziji 19.100,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 393.115,00 
 32211 219 10900 Uredski materijal 104.400,00 
 32212 220 10900 Literatura (publikacije, ĉasopisi, glasila, knjige i ostalo) 18.600,00 
 32214 221 10900 Materijal i sredstva za ĉišćenje i odrţavanje 13.300,00 
 32219 222 10900 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 14.040,00 
 32231 223 10900 Elektriĉna energija 29.115,00 
 32233 224 10900 Plin 54.860,00 
 32234 225 10900 Motorni benzin i dizel gorivo 30.000,00 
 32241 226 10900 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. graĊevinskih objekata 87.500,00 
 32242 227 10900 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. postrojenja i opreme 24.200,00 
 32243 228 10900 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. transportnih sredstava 16.100,00 
 32251 229 10900 Sitni inventar 500,00 
 32252 230 10900 Auto gume 500,00 
 323 Rashodi za usluge 439.670,00 
 32311 231 10900 Usluge telefona, telefaksa 64.000,00 
 32313 232 10900 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 104.300,00 
 32321 233 10900 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja graĊevinskih objekata 102.400,00 
 32322 234 10900 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja postrojenja i opreme 16.300,00 
 32323 235 10900 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja prijevoznih sredstava 14.410,00 
 32332 236 10900 Tisak 500,00 
 32339 237 10900 Ostale usluge promidţbe i informiranja 1.600,00 
 32341 238 10900 Opskrba vodom 9.000,00 
 32342 239 10900 Iznošenje i odvoz smeća 4.700,00 
 32344 240 10900 Dimnjaĉarske i ekološke usluge 1.000,00 
 32345 241 10900 Usluge ĉišćenja, pranja i sliĉno 1.300,00 
 32372 242 10900 Ugovori o djelu 600,00 
 32389 244 10900 Ostale raĉunalne usluge 8.000,00 
 32391 245 10900 Grafiĉke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i sliĉno 1.400,00 
 32394 246 10900 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 4.100,00 
 32399 247 10900 Ostale nespomenute usluge 1.700,00 
 32379 421 10900 Ostale intelektualne usluge 1.400,00 
 32373 422 10900 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 12.960,00 
 32346 526 10900 Usluge ĉuvanja imovine i osoba 90.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 94.860,00 
 32921 248 10900 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 2.300,00 
 32931 249 10900 Reprezentacija 8.400,00 
 32999 643 10900 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 84.160,00 
 343 Ostali financijski rashodi 22.195,00 
 34312 250 10900 Usluge platnog prometa 22.195,00 
 A101302 POMOĆ ZA OGRJEV PREKO JLS 1.927.550,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 1.927.550,00 
 372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 1.927.550,00 
 37212 251 10900 Pomoć obiteljima i kućanstvima 1.927.550,00 
 1 OGRJEV 1.927.550,00 
Program 1015 ZAKONSKI STANDARD DOMOVA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 10.610.152,00 
 A101501 MATERIJALNI TROŠKOVI 9.156.952,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 9.156.952,00 
 311 Plaće 8.856.952,00 
 31111 252 10200 Plaće za zaposlene 8.856.952,00 
 323 Rashodi za usluge 300.000,00 
 32329 256 10200 Ostale usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 300.000,00 
 1 HITNE INTERVENCIJE U DOMOVIMA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 300.000,00 
 K101502 IZGRADNJA I OPREMANJE U OKVIRU ZAK. STANDARDA 1.453.200,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 43 

 PRORAĈUN ZA 2010. GODINU 
 POSEBNI DIO: RASHODI I IZDACI 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN 
 Prog/Akt/Projekt 
 1 2 3 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 1.453.200,00 
 422 Postrojenja i oprema 880.700,00 
 42212 294 10200 Uredski namještaj 120.500,00 
 42273 295 10200 Oprema 613.700,00 
 42231 416 10200 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlaĊenje 35.000,00 
 42223 419 10200 Telefonske i telegrafske centrale s pripadajućim instalacijama 80.000,00 
 42241 656 10200 Medicinska oprema 31.500,00 
 451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 572.500,00 
 45111 446 10200 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 572.500,00 

 
GLAVA 00305 ZDRAVSTVENE USTANOVE 11.657.660,52 

Program 1016 ZAKONSKI STANDARD U ZDRAVSTVU 11.356.160,52 
 A101601 TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŢAVANJE U ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA 2.733.236,06 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 2.733.236,06 
 322 Rashodi za materijal i energiju 150.000,00 
 32241 552 07500 Mat. i dijelovi za tek. i invest. odrţav. graĊevinskih objekata 150.000,00 
 323 Rashodi za usluge 2.583.236,06 
 32321 553 07500 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja graĊevinskih objekata 2.166.236,06 
 32322 554 07500 Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja postrojenja i opreme 417.000,00 
 K101602 KAPITALNA ULAGANJA U ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA 8.622.924,46 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 8.622.924,46 
 422 Postrojenja i oprema 4.643.949,71 
 42271 435 07500 UreĊaji 22.000,00 
 42211 558 07500 Raĉunala i raĉunalna oprema 311.000,00 
 42212 559 07500 Uredski namještaj 261.843,40 
 42241 562 07500 Medicinska oprema 3.981.106,31 
 42259 567 07500 Ostali instrumenti, ureĊaji i strojevi 68.000,00 
 423 Prijevozna sredstva 670.000,00 
 42313 566 07500 Kombi vozila 670.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 582.350,35 
 42621 568 07500 Ulaganja u raĉunalne programe 582.350,35 
 451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 1.796.622,00 
 45111 569 07500 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 1.796.622,00 
 452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 930.002,40 
 45211 657 07500 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 930.002,40 
Program 1017 JAVNE POTREBE U ZDRAVSTVU IZNAD ZAK. STANDARDA 301.500,00 
 A101701 JAVNE POTREBE U ZDRAVSTVU IZNAD ZAK. STANDARDA 301.500,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 301.500,00 
 323 Rashodi za usluge 200.000,00 
 32379 86 07220 Ostale intelektualne usluge 100.000,00 
 2 NAKNADE MRTVOZORNICIMA 100.000,00 
 32369 279 07400 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge 100.000,00 
 1 ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 100.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 101.500,00 
 32999 519 07500 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.500,00 
 2 SAVJET ZA ZDRAVLJE 3.500,00 
 1 POVJERENSTVO ZA ZAŠTITU PRAVA PACIJENATA 8.000,00 
 32999 520 07500 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 
 2 PROJEKT TRENING ŢIVOTNIH VJEŠTINA 20.000,00 
 1 AKCIJSKI PLAN SUZBIJANJA UPORABE DROGA 20.000,00 
 32999 639 07500 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 
 1 KONCESIJE ZA OBAVLJANJE JAVNOZDRAVSTVENE SLUŢBE 50.000,00 

 
GLAVA 00306 JU ZA UPRAVLJANJE ZAŠT. PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA PSŢ 619.000,00 

Program 1024 ZAŠTITA PRIRODNIH VRIJEDNOSTI 619.000,00 



Stranica 44                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 PRORAĈUN ZA 2010. GODINU 
 POSEBNI DIO: RASHODI I IZDACI 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN 
 Prog/Akt/Projekt 
 1 2 3 
 A102401 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 597.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 597.000,00 
 311 Plaće 400.000,00 
 31111 588 05400 Plaće za zaposlene 400.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 9.500,00 
 31219 591 05400 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 9.500,00 
 313 Doprinosi na plaće 78.000,00 
 31321 589 05400 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 70.000,00 
 31331 590 05400 Doprinosi za zapošljavanje 8.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 53.000,00 
 32111 592 05400 Dnevnice za sluţbeni put u zemlji 8.000,00 
 32113 593 05400 Naknade za smještaj na sluţbenom putu u zemlji 5.000,00 
 32115 594 05400 Naknade za prijevoz na sluţbenom putu u zemlji 15.000,00 
 32121 595 05400 Naknade za prijevoz na posao i s posla 20.000,00 
 32131 610 05400 Seminari, savjetovanja i simpoziji 5.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 18.000,00 
 32211 596 05400 Uredski materijal 7.000,00 
 32212 597 05400 Literatura (publikacije, ĉasopisi, glasila, knjige i ostalo) 4.000,00 
 32214 598 05400 Materijal i sredstva za ĉišćenje i odrţavanje 2.000,00 
 32251 599 05400 Sitni inventar 2.000,00 
 32215 611 05400 Sluţbena, radna i zaštitna odjeća i obuća 3.000,00 
 323 Rashodi za usluge 20.000,00 
 32311 600 05400 Usluge telefona, telefaksa 7.000,00 
 32399 601 05400 Ostale nespomenute usluge 2.000,00 
 32389 612 05400 Ostale raĉunalne usluge 3.000,00 
 32339 652 05400 Ostale usluge promidţbe i informiranja 8.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.000,00 
 32911 602 05400 Naknade ĉlanovima predstavniĉkih i izvršnih tijela  12.000,00 
 32931 603 05400 Reprezentacija 4.000,00 
 32999 613 05400 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 1.500,00 
 34312 604 05400 Usluge platnog prometa 1.500,00 
 K102402 OPREMANJE I IZGRADNJA 22.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 22.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 18.000,00 
 42211 605 05400 Raĉunala i raĉunalna oprema 5.000,00 
 42212 606 05400 Uredski namještaj 5.000,00 
 42250 614 05400 Instrumenti, ureĊaji i strojevi 8.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 4.000,00 
 42621 607 05400 Ulaganja u raĉunalne programe 4.000,00 

 
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAĈUN I FINANCIJE 13.180.000,00 

GLAVA 00401 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAĈUN I FINANCIJE 13.180.000,00 

Program 1018 AKTIVNOSTI IZ NADLEŢNOSTI ODJELA 550.000,00 
 A101801 ADMINISTRATIVNO, TEHNIĈKO I STRUĈNO OSOBLJE 550.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 550.000,00 
 311 Plaće 460.000,00 
 31111 114 01110 Plaće za zaposlene 460.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 90.000,00 
 31321 115 01110 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 80.000,00 
 31331 116 01110 Doprinosi za zapošljavanje 10.000,00 
Program 1019 UPRAVLJANJE JAVNIM FINANCIJAMA 12.630.000,00 
 A101901 OTPLATA KREDITA POSLOVNIM BANKAMA 3.430.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 45 

 PRORAĈUN ZA 2010. GODINU 
 POSEBNI DIO: RASHODI I IZDACI 

 Raĉun/Pozicija/Gfs Opis PLAN 
 Prog/Akt/Projekt 
 1 2 3 
 Izvor:  04 Pomoći 3.430.000,00 
 342 Kamate za primljene zajmove 1.500.000,00 
 34231 56 01110 Kamate za primljene zajmove od tuzemnih banaka i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 1.500.000,00 
 5 PRIVREDNA BANKA 140.000,00 
 9 HYPO ALPE ADRIA - KREDIT BR. 97034864 1.360.000,00 
 544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih financijskih institucija izvan  1.930.000,00 
 54412 503 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i ostalih financijskih institucija izvan javnog  1.930.000,00 
 4 PRIVREDNA BANKA 790.000,00 
 9 HYPO ALPE ADRIA BR. 97034864 1.140.000,00 
 A101902 PREUZETE OBVEZE ŢUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE 9.200.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 9.200.000,00 
 342 Kamate za primljene zajmove 1.245.000,00 
 34231 56 01110 Kamate za primljene zajmove od tuzemnih banaka i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 1.245.000,00 
 3 CENTAR BANKA- ŢUC 90.000,00 
 8 HYPO ALPE ADRIA - ŢUC-  br.. 10126002 1.045.000,00 
 4 PRVI FAKTOR- ŢUC 110.000,00 
 385 Izvanredni rashodi 3.730.000,00 
 38591 528 01110 Ostali izvanredni rashodi 3.730.000,00 
 1 OBVEZE ŢUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE 3.730.000,00 
 544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih financijskih institucija izvan  4.225.000,00 
 54412 503 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i ostalih financijskih institucija izvan javnog  4.225.000,00 
 5 PRVI FAKTOR d.o.o. 1.345.000,00 
 8 HYPO ALPE ADRIA - ŢUC - br. 10126002 1.780.000,00 
 3 CENTAR BANKA- ŢUC 1.100.000,00 

 

 UKUPNO 96.462.999,27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 46                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA     

 POŢEŠKO-SLAVONSKA ŢUPANIJA     

 Upravni odjel za proračun i financije     

 Ţupanijska 7, Poţega     

      

PROJEKCIJA PRORAČUNA POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 

ZA 2010.-2012. GODINU 

PRIHODI I PRIMICI     

    
Ocjena 
ostvarenja Plan Projekcija Projekcija 

Račun Opis 2009. 2010. 2011. 2012. 

6 Prihodi poslovanja 121.600.443,42 106.682.342,13 98.021.501,00 98.942.560,00 

61 Prihodi od poreza 72.515.998,00 73.858.738,52 77.551.675,00 82.437.431,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar države 44.255.593,00 28.020.081,00 15.463.838,00 11.294.738,00 

64 Prihodi od imovine 3.045.000,00 3.095.000,00 3.200.230,00 3.325.039,00 

65 
Prihodi od administrativnih pristojbi i po pos. 
propisima 1.721.852,42 1.693.522,61 1.790.053,00 1.868.815,00 

66 Ostali prihodi 62.000,00 15.000,00 15.705,00 16.537,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 700.000,00 700.000,00 767.900,00 844.690,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 700.000,00 700.000,00 767.900,00 844.690,00 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Primici od financijske imovine i zaduţivanja 475.000,00 30.000,00 15.000,00 0,00 

81 Primljene otplate ( povrati) glavnice danih zajmova 475.000,00 30.000,00 15.000,00 0,00 

84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00 

U K U P N O  122.775.443,42 107.412.342,13 98.804.401,00 99.787.250,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 47 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA     

 POŢEŠKO-SLAVONSKA ŢUPANIJA     

 Upravni odjel za proračun i financije     

 Ţupanijska 7, Poţega     

PROJEKCIJA PRORAČUNA POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 
ZA 2010.-2012. GODINU 

RASHODI I IZDACI     

    
Ocjena 
ostvarenja Plan Projekcija Projekcija 

Račun Opis 2009. 2010. 2011. 2012. 

3 Rashodi poslovanja 89.226.225,18 72.384.678,81 73.918.638,00 75.480.247,00 

31 Rashodi za zaposlene 17.499.031,22 17.894.452,00 18.270.235,00 18.927.963,00 

32 Materijalni rashodi 37.417.789,21 35.357.961,06 35.959.046,00 36.929.940,00 

34 Financijski rashodi 5.507.700,00 3.222.195,00 3.663.636,00 4.106.936,00 

35 Subvencije 3.345.000,00 2.797.000,00 3.057.121,00 3.323.091,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 2.975.894,75 2.849.760,75 3.043.544,00 3.223.113,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima 9.891.050,00 2.712.550,00 3.038.056,00 3.369.204,00 

38 Ostali rashodi 12.589.760,00 7.550.760,00 6.887.000,00 5.600.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 19.419.875,38 17.723.320,46 18.591.763,00 19.856.003,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 128.500,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.415.872,20 12.466.055,06 13.076.892,00 13.966.121,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefin. imovini 3.875.503,18 5.257.265,40 5.514.871,00 5.889.882,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 3.180.000,00 6.355.000,00 6.294.000,00 4.451.000,00 

51 Izdaci za dane zajmove 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 3.180.000,00 6.155.000,00 6.294.000,00 4.451.000,00 

92 
Raspoloţiva sredstva iz prethodnih godina - 
manjak 10.949.342,86 10.949.342,86 0,00 0,00 

U K U P N O  122.775.443,42 107.412.342,13 98.804.401,00 99.787.250,00 



Stranica 48                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 2010. GODINU 

 Raĉun/Pozicija/ Opis PLAN 
 Gfs/Prog/ 
 Akt/Projekt 
 1 2 3 

RAZDJEL TAJNIŠTVO 120.000,00 
001 

GLAVA TAJNIŠTVO 120.000,00 
00101 
Program PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA ODJELA 120.000,00 
1001 
K100103 NABAVA DUGOTRAJNE IMOVINE ZA ŢUPANIJU 120.000,00 
Funkcija 01110 
Izvor:  04 Pomoći 120.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 120.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 120.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 110.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 

 

RAZDJEL UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO I GRADITELJSTVO 2.050.000,00 
002 

GLAVA UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO I GRADITELJSTVO 150.000,00 
00201 
Program PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA ODJELA 150.000,00 
1003 
K100506 PROJEKT SANITARNE ZAŠTITE IZVORIŠTA 150.000,00 
Funkcija 063101 
Izvor:  04 Pomoći 150.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 150.000,00 
GLAVA GOSPODARSTVO 1.740.000,00 
00202 
Program RASHODI U FUNKCIJI RAZVOJA POLJOPRIVREDE I ŠUMARSTVA 1.740.000,00 
1005 
K100503 OSNOVE NAVODNJAVANJA U PSŢ 1.740.000,00 
Funkcija 04213 
Izvor:  04 Pomoći 1.740.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.740.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.740.000,00 
 421 GraĊevinski objekti 1.200.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 540.000,00 
GLAVA ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 160.000,00 
00204 
Program PROSTORNO UREĐENJE 160.000,00 
1023 
K102303 OPREMANJE I IZGRADNJA 160.000,00 
Funkcija 06100 
Izvor:  01 Opći prihodi i primici 160.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 160.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 160.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 35.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 125.000,00 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 49 

 PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 2010. GODINU 

 Raĉun/Pozicija/ Opis PLAN 
 Gfs/Prog/ 
 Akt/Projekt 
 1 2 3 
 

RAZDJEL UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 15.553.320,46 
003 

GLAVA OSNOVNE ŠKOLE 3.497.055,00 
00302 
 
Program ZAKONSKI STANDARD JAVNIH USTANOVA O.Š. 3.156.055,00 
1009 
K100903 IZGRADNJA I OPREMANJE U OKVIRU ZAK. STANDARDA 3.156.055,00 
Funkcija 09120 
Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 3.156.055,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.156.055,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.156.055,00 
 421 GraĊevinski objekti 3.156.055,00 
Program JAVNE POTREBE O.Š. IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA 341.000,00 
1010 
K101002 IZGRADNJA I OPREMANJE IZNAD ZAK. STANDARDA 341.000,00 
Funkcija 09210 
Izvor:  04 Pomoći 341.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 341.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 341.000,00 
 421 GraĊevinski objekti 341.000,00 
GLAVA SREDNJE ŠKOLE I UĈENIĈKI DOMOVI 1.958.141,00 
00303 
Program ZAKONSKI STANDARD S.Š. I UĈENIĈKIH DOMOVA 1.958.141,00 
1011 
K101103 IZGRADNJA I OPREMANJE U OKVIRU ZAK. STANDARDA 1.958.141,00 
Funkcija 09220 
Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 1.958.141,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.958.141,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.958.141,00 
 451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 1.958.141,00 
GLAVA USTANOVE SOCIJALNE SKRBI I DOMOVI ZA STARIJE I NEMOĆNE 1.453.200,00 
00304 
Program ZAKONSKI STANDARD DOMOVA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 1.453.200,00 
1015 
K101502 IZGRADNJA I OPREMANJE U OKVIRU ZAK. STANDARDA 1.453.200,00 
Funkcija 10200 
Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 1.453.200,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.453.200,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 880.700,00 
 422 Postrojenja i oprema 880.700,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 572.500,00 
 451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 572.500,00 

 
GLAVA ZDRAVSTVENE USTANOVE 8.622.924,46 
00305 
Program ZAKONSKI STANDARD U ZDRAVSTVU 8.622.924,46 
1016 
K101602 KAPITALNA ULAGANJA U ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA 8.622.924,46 
Funkcija 07500 
Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 8.622.924,46 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.622.924,46 



Stranica 50                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.896.300,06 
 422 Postrojenja i oprema 4.643.949,71 
 423 Prijevozna sredstva 670.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 582.350,35 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.726.624,40 
 451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 1.796.622,00 

  

 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 2010. GODINU 

 Raĉun/Pozicija/ Opis PLAN 
 Gfs/Prog/ 
 Akt/Projekt 
 1 2 3 
 452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 930.002,40 
GLAVA JU ZA UPRAVLJANJE ZAŠT. PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA PSŢ 22.000,00 
00306 
Program ZAŠTITA PRIRODNIH VRIJEDNOSTI 22.000,00 
1024 
K102402 OPREMANJE I IZGRADNJA 22.000,00 
Funkcija 05400 
Izvor:  01 Opći prihodi i primici 22.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 22.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 18.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 4.000,00 

 

   UKUPNO     17.723.320,46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 51 

Na temelju ĉlanka 14. Zakona o 

proraĉunu ("NN", br. 87/08) i ĉlanka 16. 

Statuta Poţeško-slavonske ţupanije 

("Poţeško-slavonski sluţbeni glasnik", 

br.10/01, 2/03, 7/06, 15/06, 6/09, 8/09, 11/09 i 

12/09) Skupština Poţeško-slavonske ţupanije 

na 3. sjednici odrţanoj  18. prosinca 2009. 

godine, donijela je     

O D L U K U 

o izvršavanju Proraĉuna Poţeško-slavonske 

ţupanije za 2010. godinu 
 

Ĉlanak 1. 

 

Ovom se Odlukom odreĊuje naĉin 

izvršavanja Proraĉuna Poţeško-slavonske 

ţupanije (u daljenjem tekstu Proraĉun), prava i 

obveze korisnika proraĉunskih sredstava, 

upravljanje imovinom i dugovima te pojedine 

ovlasti tijela i zaposlenika Ţupanije u 

izvršavanju proraĉuna. 

 

Ĉlanak 2. 

 

Proraĉun se sastoji od općeg i 

posebnog dijela, planova razvojnih programa i 

projekcija za 2011. i 2012. godinu.    

Opći dio proraĉuna sastoji se od 

Raĉuna prihoda i rashoda i Raĉuna 

financiranja. U Raĉunu prihoda i rashoda 

iskazani su prihodi poslovanja i prihodi od 

prodaje nefinancijske imovine, te rashodi 

poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine. U raĉunu zaduţivanja/financiranja 

iskazuju se primici od financijske imovine i 

zaduţivanja, izdaci za financijsku imovinu i 

otplate zajmova. 

Posebni dio proraĉuna sastoji se od 

plana rashoda i izdataka proraĉunskih 

korisnika rasporeĊenih u tekuće i razvojne 

programe iskazane po organizacijskoj 

strukturi, programima, ekonomskoj i 

funkcijskoj klasifikaciji i prema izvorima 

financiranja. 

 

 

 

 

Ĉlanak 3. 

 

Proraĉun se izvršava u skladu s 

raspoloţivim sredstvima i dospjelim 

obvezama. 

Ako se tijekom godine usvoje programi 

ili nastanu nove obveze za proraĉun, sredstva 

će se osigurati u proraĉunu za sljedeću 

proraĉunsku godinu u skladu s trogodišnjim 

fiskalnim projekcijama i mogućnostima. 

Ukoliko se prihodi Proraĉuna ne naplaćuju u 

planiranim svotama i planiranoj dinamici 

tijekom godine, prednost u podmirenju 

izdataka Proraĉuna imat će tekuće otplate 

glavnice iskazane u raĉunu financiranja i 

pripadajuće kamate, te rashodi za redovitu 

djelatnost ţupanije, osim namjenskih prihoda 

koji se troše do ostvarenih iznosa (ukljuĉivo 

prenesena neutrošena namjenska sredstva). 

Otplate glavnice i kamata Ţupanijskog 

duga i jamstava mogu se izvršavati u iznosima 

iznad planiranih. 

 Namjenski prihodi i primici su: 

pomoći, donacije, prihodi za posebne namjene, 

prihodi od prodaje ili zamjene imovine u 

vlasništvu Ţupanije, naknade s naslova 

osiguranja, i namjenski primici od zaduţivanja 

i prodaje dionica i udjela. 

Namjenski prihodi i primici koji nisu 

iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u 

proraĉun za tekuću proraĉunsku godinu. 

Eventualne razlike izmeĊu namjenskih 

prihoda i rashoda koje se iz njih financiraju 

mogu se privremeno koristiti u okviru 

Posebnog dijela Proraĉuna uz obvezu povrata 

tih sredstava u slijedećim proraĉunskim 

razdobljima.  

Sredstva ostvarena kao namjenski 

prihod do trenutka potrošnje po odluci Ţupana 

mogu se oroĉiti u poslovnoj banci pod uvjetom 

da to ne ometa redovito izvršavanje Proraĉuna.  

 
Ĉlanak 4. 

 

Sredstva proraĉunske zalihe mogu 

iznositi do 0,5% proraĉunskih prihoda bez 

primitka. O korištenju sredstava proraĉunske 

zalihe odluĉuju Ţupan. 

Sredstva proraĉunske zalihe koriste se 

za namjene koje nisu bile predviĊene u planu 



Stranica 52                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

ili za koje nisu utvrĊena dostatna sredstva ili 

za novoosnovanog korisnika, za otklanjanje 

posljedica elementarnih nepogoda, epidemija, 

ekoloških nesreća, za izvršavanje sudskih 

odluka, rješenja i sliĉno. 

Ţupan moţe vršiti preraspodjelu do 5% 

sredstava izmeĊu proraĉunskih korisnika ili 

izmeĊu programa, s tim da se tom prilikom ne 

moţe mijenjati ukupni iznos rashoda utvrĊenih 

proraĉunom. 

O izvršenoj preraspodjeli, te o 

korištenju sredstava proraĉunske zalihe Ţupan 

će izvješćivati Skupštinu Ţupanije prilikom 

polugodišnjeg i godišnjeg izvješća obraĉuna 

Proraĉuna. 

 

Ĉlanak 5. 

 

Za izvršavanje Proraĉuna u cjelini 

odgovoran je Ţupan. 

Za zakonitu uporabu sredstava osiguranih u 

proraĉunu odgovorni su proĉelnici upravnih 

odjela, odgovorne osobe korisnika 

proraĉunskih sredstava zajedno s ovlaštenom 

osobom za raĉunovodstvo. 

 

Ĉlanak 6. 

 

Nekretninama i pokretninama u 

vlasništvu Poţeško-slavonske ţupanije 

upravlja Ţupan. 

Podruĉne jedinice središnje drţavne uprave i 

druga tijela drţavne vlasti i uprave izvan 

ustroja Ţupanije kao korisnici nekretnina, 

duţni su snositi pripadajuće troškove 

korištenja prostora sukladno donesenim 

aktima  i zakljuĉenom ugovoru. 

 

Ĉlanak 7. 

 

Zaduţivanje, pozajmljivanje sredstava i 

izdavanje jamstava provodit će se u skladu sa 

zakonima i pravilnicima. 

Ţupanija se moţe dugoroĉno zaduţiti samo za 

investicije koja se financira iz njezina 

proraĉuna, a odluku o tome donosi za 

Ţupanijska skupština, uz suglasnost Vlade 

Republike Hrvatske.  

Pravna osoba koja je u većinskom 

izravnom ili neizravnom vlasništvu Ţupanije i 

ustanova ĉiji je osnivaĉ Ţupanija moţe se 

dugoroĉno zaduţiti samo za investiciju uz 

suglasnost Ţupanijske skupštine. 

Ţupanija moţe dati jamstvo za 

ispunjenje obveze pravnoj osobi u većinskom 

izravnom ili neizravnom vlasništvu i ustanovi 

ĉiji je osnivaĉ Ţupanija uz suglasnost 

Ţupanijske skupštine. 

Ţupanija je obavezna prije davanja 

jamstva iz prethodnog stavka ishoditi 

suglasnost ministra financija. 

 Izdana suglasnost za zaduţenje i 

jamstvo za ispunjenje obveze  ukljuĉuje se u 

opseg mogućeg zaduţenja Ţupanije iz ĉlanka 

88. Zakona o proraĉunu. 

      

Ĉlanak 8. 

 

Sredstva proraĉuna osiguravaju se 

proraĉunskim korisnicima za programe i 

namjene navedene u posebnom dijelu 

proraĉuna. 

 

Ĉlanak 9. 

 

1. Proraĉunski korisnici smiju 

preuzimati obveze na teret proraĉuna tekuće 

godine samo za namjene i do visine sredstava 

utvrĊene u posebnom dijelu proraĉuna ako je 

njihovo dospijeće (plaćanje) usklaĊeno s 

mjeseĉnim dodjelama. 

2. Korisnik je na temelju iznosa 

predviĊenih proraĉunom obvezan sastaviti 

financijski plan za cijelu godinu po mjesecima. 

3. Pri izvršavanju mjeseĉnih dodjela 

korisnika polazi se od visine sredstava 

utvrĊenih u godišnjim, tromjeseĉnim i 

mjeseĉnim financijskim planovima korisnika i 

raspoloţivih sredstava u proraĉunu. Prijenos 

sredstava vrši se na temelju zahtjeva i 

priloţene dokumentacije. Zahtjevi se šalju do 

10-tog u tekućem mjesecu za rashode nastale 

u proteklom mjesecu. 

4. Za sve prihode i primitke primljene 

iz Proraĉuna, proraĉunski korisnici duţni su 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 53 

podnijeti izvješće o ostvarenim rashodima na 

razini osnovnog raĉuna nadleţnom Upravnom 

odjelu za proraĉun i financije najkasnije 10 

dana po isteku kvartala za koji su sredstva 

primili. 

5. Vlastite prihode proraĉunski 

korisnici koriste za nadoknaĊivanje rashoda 

koji se odnose na taj prihod, a ostatak za 

financiranje ostalih tekućih i kapitalnih 

izdataka prema vlastitom planu koji odobre 

Upravni odjel za društvene djelatnosti i 

Upravni odjel za financije. 

6. Za iznos nenamjenski utrošenih 

sredstava iz ĉl. 8. ove Odluke proraĉunskom 

korisniku umanjit će se proraĉunska sredstva u 

godini u kojoj nenamjenska utrošena sredstva 

mora vratiti. 

 

Ĉlanak 10. 

 

Javnu nabavu za proraĉunske korisnike 

provodit će proraĉunski korisnici prema 

usvojenim programima uz administrativnu, 

tehniĉku i struĉnu pomoć Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti i Upravnog odjela za 

proraĉun i financije.  

 

Ĉlanak 11. 

 

 Proraĉunski korisnici Poţeško-

slavonske ţupanije, obvezni su izraditi 

godišnji obraĉun i dostaviti ga nadleţnom 

upravnom tijelu. 

 

Ĉlanak 12. 

 

Upravni odjel za proraĉun i financije i 

Upravni odjel za društvene djelatnosti ima 

pravo nadzora nad zakonitošću i namjenskom 

uporabom proraĉunskih sredstava kod svih 

proraĉunskih korisnika.  

Svi proraĉunski korisnici duţni su dati 

sve potrebne podatke, isprave i izvješća koja 

se od njih traţe. 

Ako se prilikom vršenja proraĉunskog 

nadzora utvrdi da su sredstva bila 

upotrijebljena protivno Zakonu ili Proraĉunu, 

izvijestiti će se Ţupana Poţeško-slavonske 

ţupanije i poduzeti sve dozvoljene mjere da se 

nadoknade tako utrošena sredstva ili će se 

privremeno obustaviti isplata sredstava na 

stavki s kojih su sredstva nenamjenski 

utrošena. 

Ĉlanak 13. 

 

Za sve što nije odreĊeno ovom 

Odlukom direktno se primjenjuju odredbe 

Zakona o proraĉunu i Zakona o izvršavanju 

drţavnog proraĉuna Republike Hrvatske. 

 

Ĉlanak 14. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u "Poţeško-slavonskom sluţbenom 

glasniku", a primjenjivat će se od 1.sijeĉnja 

2010. godine. 

 

SKUPŠTINA 

POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 
 

 

Klasa: 021-02/09-06/8  

Urbroj: 2177/1-05-05/1-09-5/1 

Poţega, 18. prosinca 2009. g. 

                                                                                                                                                        

PREDSJEDNIK                                                                 

prof   . dr. sc.  Radoslav Galić, v.r. 

          

         Na temelju ĉlanka 9. Zakona o socijalnoj 

skrbi (“NN”, br. 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 

103/03, 44/06 i 79/07), ĉlanka 23. Zakona o 

udrugama (“NN”, br. 88/01, 11/02), i ĉlanka 

16. Statuta Poţeško-slavonske ţupanije 

(Poţeško-slavonski sluţbeni glasnik 10/01, 

2/03, 7/06, 15/06, 6/09, 8/09, 11/09 i 12/09), 

Skupština Poţeško-slavonske ţupanije na  3. 

sjednici odrţanoj  18. prosinca 2009. godine, 

donijela je 

 

PRAVILNIK O IZMJENI I DOPUNI 

P R A V I L N I K A   O    

S O C I J A L N O J   S K R B I 

 

 



Stranica 54                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

Ĉlanak 1. 

 

           U Pravilniku o socijalnoj skrbi 

(„Poţeško-slavonski sluţbeni glasnik“, br. 

8/03), u ĉlanku 12. stavku 2. rijeĉ 

„Poglavarstvo“ zamjenjuje se rijeĉju „Ţupan“. 

 

Ĉlanak 2. 

 

            Ĉlanak 14. mijenja se i glasi: 

Zaprimanje i obradu prispjelih zamolbi 

za novĉanu pomoć obavlja Upravni odjel za 

društvene djelatnosti Poţeško-slavonske 

ţupanije. 

Posebno povjerenstvo, koje imenuje 

Ţupan Poţeško-slavonske ţupanije, rješava 

zaprimljene i od Upravnog odjela prethodno 

obraĊene zamolbe za novĉanu pomoć, o ĉemu 

donosi zakljuĉak.  

Ĉlanak 3. 

 

             Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga 

dana od dana objave u “Poţeško-slavonskom 

sluţbenom glasniku“. 

 

SKUPŠTINA POŢEŠKO-SLAVONSKE 

ŢUPANIJE 

 

Klasa: 021-02/09-06/8  

Urbroj: 2177/1-05-05/1-09-7 

Poţega, 18. prosinca 2009. godine 

                                                                                                      

PREDSJEDNIK                                                                                 

prof. dr. sc. Radoslav Galić, v.r. 

 

 

Na temelju ĉlanka 35. Zakona o 

lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, i 

36/09) i ĉlanka 16. Statuta Poţeško-slavonske 

ţupanije (Poţeško-slavonski sluţbeni glasnik, 

broj 10/01, 2/03, 7/06, 15/06, 6/09, 8/09, 11/09 

i 12/09),  Skupština Poţeško-slavonske 

ţupanije na  3.  sjednici,  odrţanoj, 18. 

prosinca       2009. godine,  donijela je 

 

 

O D L U K U 

 o izmjeni i dopuni Odluke o stipendiji  

Poţeško-slavonske ţupanije 

 

Ĉlanak 1.  

U Odluci o stipendiji Poţeško-

slavonske ţupanije ( Poţeško-slavonski 

sluţbeni glasnik» br: 3/07.,5/07.,8/07 i 11/07), 

u ĉlancima 2.,4.,8.,15., i 23 rijeĉ 

«Poglavarstvo» zamjenjuje se rijeĉju «Ţupan».  

                                                                   

Ĉlanak 2. 
  

Ĉlanak 17. mijenja se i glasi:  

Stipendije se dodjeljuju s poĉetkom 

akademske godine, za deset mjeseci.     

  

Ĉlanak 3. 
 

Ĉlanak 19 stavak 2 mijenja se i glasi:  

Završetkom posljednjeg semestra, 

apsolventi ne primaju stipendiju, ali im se 

priznaju dvije godine apsolventskog staţa kao 

rok u kojem moraju priloţiti dokaz o 

diplomiranju, bez obzira na apsolventski staţ 

koji priznaje pojedini fakultet.   

    

Ĉlanak 4 

 

Prava i obveze dosadašnjih korisnika 

stipendija koji su ostvarili pravo na  Stipendiju 

na osnovu Odluka iz ĉl. 1 uskladit će se  s 

odredbama ove Odluke u roku trideset dana od 

dana njenog stupanja na snagu. 

 

Ĉlanak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana 

od objave u Poţeško-slavonskom sluţbenom 

glasniku.  

 

SKUPŠTINA POŢEŠKO-SLAVONSKE 

ŢUPANIJE 

Klasa: 021-02/09-06/8 

Urbroj: 2177/1-05-05/1-09-8 

Poţega, 18. prosinca  2009. godine  

 

PREDSJEDNIK 

prof. dr. sc. Radoslav Galić, v.r. 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 55 

Na temelju ĉlanka 9a. stavka 2 Zakona 

o financiranju javnih potreba u kulturi (NN 

47/90 i NN 27/93 )  i ĉlanka 16. Statuta 

Poţeško-slavonske ţupanije  (Poţeško-

slavonski sluţbeni glasnik 10/01, 2/03, 07/06, 

15/06 i 8/09 ) Skupština Poţeško-slavonske 

ţupanije na 3. sjednici odrţanoj 18. prosinca 

2009. god. donosi 

 

PROGRAM 

JAVNIH POTREBA U KULTURI 

POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 

za  2010. godinu  

 

I. 

 

Programom javnih potreba u kulturi na 

podruĉju Poţeško-slavonske ţupanije utvrĊuju 

se sadrţaji kulturnih djelatnosti te kulturni 

dogaĊaji i priredbe kao i  ostali programi, koji 

ĉine sastavni dio programa javnih potreba 

pojedinih gradova i općina, a po  svom 

sadrţaju i kulturnoj razini od posebnog su 

znaĉaja za Ţupaniju.  

 

II. 

 

Proraĉunom Poţeško-slavonske  

ţupanije u 2010. godini  za   ostvarenje 

Programa  javnih  potreba  u  kulturi   u 2010.  

godini  predviĊeno  je   ukupno 350.000, 00 

kuna. 

 

III. 

 

U  Program  javnih  potreba uvršteni  su 

sljedeći  programi  nakladništva,  glazbene, 

plesne  i  filmske umjetnosti, smotre  

folklora   te  razliĉiti  kulturni  programi  

gradova i  ustanova , kao  i   programi  rada   

kulturnih  udruga. 

 

                                      IV.  
  

BR. 
NOSITELJ  

PROGRAMA NAZIV  PROGRAMA IZNOS U KN   

I. NAKLADNIŠTVO   

1. 

JAVNA  USTANOVA  
ZA  UPRAVLJANJE 
ZAŠTIĆENIM  
PODRUČJEM 

BROŠURA:ZAŠTIĆENA  
PRIRODNA  BAŠTINA POŢEŠKO 
SLAVONSKE ŢUPANIJE 5.000,00   

2. 

AGENCIJA  ZA  
MARKETING  I  
IZDAVAŠTVO KRUNA "KRONIKA" Poţeško slavonska 5.000,00   

3. 

PAN PRESS 
AGENCIJA  ZA  
NAKLADNIŠTVO I 
MARKETING POŢEŠKI PUČKI KALENDAR 3.000,00   

4. 

HRVATSKO ŢENSKO 
DRUŠTVO  
PLETERNICA ČASOPIS "MI, ŢENE" 5.000,00   

5. 

KATARINA  
ALADROVIĆ 
SLOVAČEK, 
PLETERNICA ČASOPIS/ZBORNIK RADOVA 5.000,00   



Stranica 56                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

6. 

POVIJESNO  
DRUŠTVO  PAKRAC-
LIPIK 

ZBORNIK POVIJESNOG 
DRUŠTVA 2.500,00   

7. 

NJEMAČKA  
NARODNOSNA  
ZAJEDNICA 

KNJIGA 
T.WITTENBERGA"NIJEMCI  I 
AUSTRIJANCI U POŢEŠTINI" 2.500,00   

UKUPNO 28.000,00   

II. GLAZBA 

  

  

  

1. 

GLAZBENO  
DRUŠTVO  ZLATNE  
ŢICE 

FESTIVAL  ZLATNE ŢICE 
SLAVONIJE 50.000,00   

2. 

OSNOVNA  
GLAZBENA  ŠKOLA  
PAKRAC 

KONCERT AD GLORIAM BRASS 
ANSAMBLA 1.000,00   

OBILJEŢAVANJE  
200.OBLJETNICE  ROĐENA 
F.CHOPINA 1.000,00   

KONCERT ZAGREBAČKOG 
KVINTETA 1.000,00   

3. 

GLAZBENO DRUŠTVO 
CVJETIĆI 
GLAZBE,PLETERNICA FESTIVAL  CVJETIĆI GLAZBE 7.500,00   

4. 
UDRUGA  OPPIDUM  
PLETERNICA 

KONCERT GRUPE  WE COME  
ONE 2.000,00   

5. 
UDRUGA  TILIA  , 
LIPIK KONCERTI KLASIČNE  GLAZBE 4.000,00   

6. 

UDRUGA ZA 
PROMICANJE HGK 
ZLATNA  DOLINA GOSTOVANJE U  GOSPIĆU 2.500,00   

7. 

POŢEŠKI  
TAMBURAŠKI 
ORKESTAR 

PRIREDBA "DJELA DR.JOSIPA  
ANDRIĆA" 5.000,00   

8. 
GLAZBENA  
RADIONICA NOTA 

PREDŠKOLSKO GLAZBENO  

OBRAZOVANJE 

5.000,00   

9. 

HKU MEDICINSKIH 
SESTARA  I 
TEHNIČARA RAD  ZBORA 2.500,00   

UKUPNO 81.500,00   

III. PLES   

1. PLESNA  RADIONICA  9.POŢEŠKI PLESOKAZ 10.000,00   



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 57 

ILIJANE  LONČAR 

MEĐUNARODNI DAN PLESA 10.000,00   

2. 
UDRUGA POŢEŠKE  
MAŢORETKINJE 

EUROPSKO PRVENSTVO  U  
ŠVICARSKOJ 3.000,00   

3. PLESNI  KLUB  BOA 
PRVENSTVO  HRVATSKE U  
ZAGREBU 3.000,00   

4. 
TWIRLING  KLUB  
POŢEGA KUP  U RIJECI 3.000,00   

5. 
PLESNI STUDIO 
MARINE  MIHELČIĆ SVJETSKI KUP U POREČU 3.000,00   

UKUPNO 32.000,00   

 IV. FILM 

  

  

  

1. 
GFR FILM VIDEO  
POŢEGA 

HRVATSKI FESTIVAL 
JEDNOMINUTNIH FILMOVA 20.000,00   

2. IVANA ŠIMIĆ 
IROKEZ,DOKUMENTARNI FILM  
O  ŢELJKU MAVROVIĆU 3.000,00   

3. 
OŠ FRA KAJE ADŢIĆA 
 PLETERNICA 

PROGRAM  RADA  FILMSKE  I 
VIDEO  DRUŢINE 2.000,00   

  UKUPNO 25.000,00   

V. GRADOVI- RAZLIČITI PROGRAMI   

1. GRAD  LIPIK 

IZLOŢBA  SLIKA  I  SKULPTURA  
S LIKOVNE  KOLONIJE 3.000,00   

LIKOVNA  KOLONIJA LIPIKU S  
LJUBAVLJU  3.000,00   

RAČUNALNA  OPREMA ZA 
KNJIŢNICU  I ČITAONICU  LIPIK  5.000,00   

2. GRAD  POŢEGA VIII DANI DOBRIŠE  CESARIĆA 5.000,00   

3. GRAD KUTJEVO 

PUTEVIMA PANDURA - MARIJA  
TEREZIJA  U  KUTJEVU 1741. 3.000,00   

MARTINJE U KUTJEVU 3.000,00   

UKUPNO 22.000,00   

VI. USTANOVE 

  

  

1. 
MUZEJ  GRADA  
PAKRACA 

GROFOVI JANKOVIĆI  
DARUVARSKI , izloţba 2.000,00   



Stranica 58                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

IZLOŢBA  PAKRAC  I NJEGOVE  
MIJENE 2.000,00   

ZAŠTITA  MUZEJSKE  GRAĐE 2.000,00   

2. 
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE PAKRAC 

ODRŢAVANJE KAZALIŠNIH  
PRIREDABA 3.000,00   

3. 

HRVATSKA  
KNJIŢNICA  I  
ČITAONICA  
PLETERNICA NABAVA KNJIŢNOG  FONDA 3.000,00   

4. 
ODJEL DRŢAVNOG  
ARHIVA  U  POŢEGI 

POVIJEST NOVINARSTVA  U  
POŢEGI ,IZLOŢBA 3.000,00   

UKUPNO 15.000,00   

VII. SMOTRE  FOLKLORA   

1. KUD  BEKTEŢ BEKTEŠKI SUSRETI 5.000,00   

2. 
KUD POLJADIJA  
GRABARJE POLJADIJA  U SRCU 5.000,00   

3. KUD ŠIJACI BIŠKUPCI AJD  U KOLO POSKOČIMO 5.000,00   

4. KUD ZAGRAĐE ZAGRAĐE 2010. 5.000,00   

5. 
KUD  BERDA 
BRESTOVAC 

DOĐI DIKO VEČERAS  NA 
SIJELO 5.000,00   

6. 
KUD SLAVONIJA  
JAKŠIĆ PJESMOM  U JESEN 5.000,00   

7. 
ČEŠKA BESEDA  
KAPTOL NAŠE  JARO 5.000,00   

  UKUPNO 35.000,00   

VIII. UDRUGE-RAZLIČITI  PROGRAMI 

  

  

1. 
KUD ŠIJACI  
BIŠKUPCI ETNOLOŠKA  IZLOŢBA 2.500,00   

2. 

KUD H.VUKČIĆ 
HRVATINIĆ,VELIKA 
KOTORVAROŠANI) GOSTOVANJE  U ŠVICARSKOJ 2.500,00   

3. 

KUD  SELJAČKA  
SLOGA 
PREKOPAKRA 

RADIONICA  ZA  IZRADU 
NARODNIH  NOŠNJA 2.500,00   



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 59 

4. 
ČEŠKA BESEDA 
BJELIŠEVAC 

10.OBLJETNICA, 
obiljeţavanje 2.500,00   

5. 
KUD VRETENO  
GORNJI ČAGLIĆ NABAVA  INSTRUMENATA 2.500,00   

6. 

HRVATSKO-RUSKO 
DRUŠTVO 
PRIJATELJSTVA VEČER  A.S. PUŠKINA 2.500,00   

7. 

UDRUGA  
SLAVENSKIH  
MANJINA 

IZLOŢBA  HRVATSKA  I RUSKA  
MATRIOŠKA (BABUŠKA) 2.500,00   

8. 
DRUŠTVO  MAĐARA   
LIPIK 

NJEGOVANJE  KULTURNIH 
VREDNOTA  MAĐARA 2.500,00   

9. 
DRUŠTVO SV.GRGUR  
POŢEGA GRGUREVO, IVANJSKI  KRIJES 5.000,00   

10. 
UDRUGA  SLIJEPIH  
PAKRAC LIPIK PROGRAM RADA 2.500,00   

11. 
UDRUGA 
KUTJEVAČKI VINARI 

FESTIVAL  GRAŠEVINE 
SLAVONIJE  I  BARANJE 2010. 2.500,00   

12. DELFIN PAKRAC JESEN  U PAKRACU 2.500,00   

13. 

LIČKO ZAVIČAJNO 
DRUŠTVO  VILA  
VELEBITA  
  LIČKA  VEČER 2.500,00   

14. UDRUGA K.A.M.P 
ALTERNATIVNA  KULTURA 
MLADIH 2.500,00   

15. 
RAMSKA ZAJEDNICA 
POŢEGA RAMSKO  SILO 2.500,00   

16. SAVEZ  SLOVAKA SLOVACI  SLOVACIMA 2010. 2.500,00   

17. 

ZAVIČAJNA UDRUGA  
HERCEGOVINA 
POŢEGA 

NJEGOVANJE  NARODNIH 
  OBIČAJA  HERCEGOVINE 2.500,00   

UKUPNO 45.000,00 

  

  

  

IX. 
  

  

INTERVENTNA SREDSTVA 
 ZA KULTURNE  

PROGRAME 66.500,00 

  

  

       

I. NAKLADNIŠTVO 28.000,00   

II. GLAZBA 81.500,00   

III. PLES 32.000,00   



Stranica 60                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

IV. FILM 25.000,00   

V. 
PROGRAMI  
GRADOVA 22.000,00   

VI. 
 PROGRAMI 
USTANOVA 15.000,00   

VII. SMOTRE FOLKLORA 35.000,00   

VIII. PROGRAMI UDRUGA. 45.000,00   

IX. 

INTERVENTNA  
SREDSTVA 
 ZA  KULTURNE  
PROGRAME 66.500,00   

X. UKUPNO 350.000,00   

 

V. 

Interventna  sredstva za  pojedine  kulturne  

programe odobravat  će Ţupan. 

 

VI. 

Program javnih  potreba  u  kulturi  Poţeško-

slavonske  ţupanije za 2010. godinu stupa  na  

snagu osam  dana  od  dana  objave  u 

Poţeško-slavonskom  sluţbenom glasniku. 

Klasa: 021-02/09-06/8 

Urbroj: 2177/1-05-05/1-09-9 

Poţega, 18. prosinca 2009. 

   

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

prof. dr.sc. Radoslav Galić, v.r. 

 

 

Na temelju ĉlanka 12. Pravilnika o 

socijalnoj skrbi (“Poţeško-slavonski 

sluţbeni glasnik”, br. 8/03) i ĉlanka 16. 

Statuta Poţeško-slavonske ţupanije 

(Poţeško-Slavonski sluţbeni glasnik, 10/01, 

2/03, 7/06, 15/06, 6/09, 8/09, 11/09 i 12/09) 

Skupština Poţeško-slavonske ţupanije na  3. 

sjednici odrţanoj  18. prosinca 2009. godine, 

donosi 

PROGRAM JAVNIH POTREBA 

 HUMANITARNO-SOCIJALNIH 

UDRUGA ZA 2010. GODINU 

 

I. 

Ovim Programom osiguravaju se 

financijska sredstva humanitarno-socijalnim 

udrugama u 2010. godini kako slijedi:  
 

 

R.br NAZIV UDRUGE   Plan za 2010. 

  1. Udruga slijepih Poţeško-slavonske ţupanije 10.000,00 

  2. Udruga slijepih Grada Poţege 4.000,00 

  3. Udruga slijepih Grada Pleternice i Poţeško-slavonske ţupanije 6.000,00 

  4. Udruga slijepih Pakrac-Lipik 6.000,00 

  5. „MI“, Udruga roditelja djece s posebnim potrebama, Poţega 14.500,00 

  6. 
"Pĉelica" Udruga roditelja djece oboljele i lijeĉene od malignih bolesti 

Poţeško-slavonske ţupanije 6.000,00 

  7. Društvo multiple skleroze Poţege 7.000,00 

  8. Udruga osoba s invaliditetom Grada Poţege i Ţupanije Poţeško-slavonske  18.000,00 

  9. Invalidska udruga "ILCO" Poţega 5.000,00 

10. Udruga gluhih i nagluhih osoba Poţeško-slavonske ţupanije 10.000,00 

11. Udruga dijabetiĉara Poţega 3.000,00 

12. Udruga invalida rada Poţega 15.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 61 

13. Udruga invalida rada Pakrac-Lipik 6.000,00 

14. 
Udruga za razvoj i unapreĊenje pomagala i kvalitete ţivljenja osoba s 

invaliditetom Republike Hrvatske. Poţega 5.000,00 

15. Matica hrvatskih umirovljenika, koordinacija Poţeško-slavonske ţupanije 15.000,00 

16. 
Boćarski klub osoba s invaliditetom „NADA“ Grada Poţege i Ţupanije 

Poţeško-slavonske  15.000,00 

17. Športska udruga invalida rada Poţega 3.000,00 

18. Klub lijeĉenih alkoholiĉara Grada Poţege 4.000,00 

19. U.R.V. “HRVATSKI DOMOBRAN”, Poţega 3.000,00 

20. Udruga antifašistiĉkih boraca i antifašista Poţege 2.000,00 

21. Udruga antifašistiĉkih boraca i antifašista Pakrac-Lipik 2.500,00 

  Interventna sredstva  90.000,00 

  UKUPNO 250.000,00 

 

II. 

        Odobravanje interventnih sredstava 

udrugama vršit će Ţupan Poţeško-slavonske 

ţupanije. 

 

III. 

Program javnih potreba humanitarno-

socijalnih udruga za 2010. godinu stupa na 

snagu osam dana od dana objave u 

«Poţeško-slavonskom sluţbenom glasniku». 

 

ŢUPANIJSKA SKUPŠTINA POŢEŠKO-

SLAVONSKE ŢUPANIJE 

 

Klasa: 021-02/09-06/8 

Urbroj: 2177/1-05-05/1-09-10 

Poţega, 18. prosinca 2009. god. 

                                                                                    

PREDSJEDNIK                                                                                                    

prof. dr. sc. Radoslav Galić, v.r. 

Na temelju ĉlanka 12. Pravilnika o 

socijalnoj skrbi (“Poţeško-slavonski 

sluţbeni glasnik”, br. 8/03) i ĉlanka 16. 

Statuta Poţeško-slavonske ţupanije 

(Poţeško-Slavonski sluţbeni glasnik, 10/01, 

2/03, 7/06, 15/06, 6/09, 8/09, 11/09 i 12/09 ) 

Skupština Poţeško-slavonske ţupanije na 3. 

sjednici odrţanoj 18. prosinca  2009. godine, 

donosi 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA 

UDRUGA PROISTEKLIH IZ  

DOMOVINSKOG RATA ZA  

2010. GODINU 

 

I. 

 

Ovim Programom osiguravaju se 

financijska sredstva udrugama proisteklim iz 

Domovinskog rata u 2010. godini kako 

slijedi:  

R. 

br. 
NAZIV UDRUGE   Plan za 2010. 

1. Zajednica udruga HVIDR-a Poţeško-slavonske ţupanije 15.000,00 

2. Udruga hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata Poţeško-slavonske ţupanije 10.000,00            

3. Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata Poţeško-slavonske ţupanije 42.000,00            

4. Udruga roditelja poginulih branitelja u Domovinskom ratu Poţega 10.000,00            

 5. Udruga roditelja poginulih branitelja Domovinskog rata Pakrac-Lipik 10.000,00              

6. Udruga udovica poginulih hrvatskih branitelja Domovinskog rata, Poţega 5.000,00             

7. Udruga udovica hrvatskih branitelja uz Domovinskog rata, Pakrac-Lipik 4.000,00            

8. Udruga HVIDR-a Lipik                                                              15.000,00 



Stranica 62                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

9. Udruga športskih ribiĉa invalida Domovinskog rata Poţeško-slavonske ţupanije 1.000,00          

 10. Udruga hrvatskih branitelja oboljelih i ljeĉenih od PTSP, Pakrac-Lipik 7.000,00                        

 11. 
Udruga civilnih invalida i stradalnika Domovinskog rata Poţeško-slavonske 

ţupanije 2.000,00             

 12. Udruga hrvatske policije branitelja Pakrac-Lipik                                         7.000,00  

13. Udruga "Prvi hrvatski redarstvenik" podruţnica Poţeško-slavonske ţupanije 3.000,00             

 14 Udruga hrvatski policajac PSŢ  3.000,00  

 15 Hrvatski ĉasniĉki zbor Pakrac-Lipik  3.000,00  

16 Udruga za sport i rekreaciju « Josip Kneţević» Ljeskovica  2.000,00 

17.  Udruga ţena u Domovinskom ratu Poţeško-slavonske ţupanije   1.000,00  

 18 Udruga specijalne policije iz Domovinskog rata "TRENK"Poţega 10.000,00         

 19. Interventna sredstva 100.000,00 

  UKUPNO 250.000,00 

 

 

II. 
 

        Odobravanje interventnih sredstava 

udrugama vršit će Ţupan Poţeško-

slavonske ţupanije. 

  

III. 

 

        Program javnih potreba udruga 

proisteklih iz Domovinskog rata za 2010. 

godinu, stupa na snagu osam dana od dana 

objave u «Poţeško-slavonskom sluţbenom 

glasniku». 

 

ŢUPANIJSKA SKUPŠTINA POŢEŠKO-

SLAVONSKE ŢUPANIJE 

 

Klasa: 021-02/09-06/8 

Urbroj: 2177/1-05-05/1-09-11 

Poţega, 18. prosinca 2009. god. 

     

        

PREDSJEDNIK 

 prof. dr.sc. Radoslav Galić, v.r.  

   

 

 

    

 

 

Na temelju ĉlanka 9. stavak 2. Zakona 

o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine" 

174/04, 79/07 i 38/09)), te ĉlanka 16. stavka 

1. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju 

operativnih snaga zaštite i spašavanja („NN“ 

br. 40/08, i 44/08) i ĉlanka 48  Statuta 

Poţeško–slavonske ţupanije („Poţeško-

slavonski sluţbeni glasnik“ br. 10/01., 2/03., 

7/06.,15/06., 6/09.,8/09, 11/09 i 12/09), 

Ţupanijska skupština Poţeško slavonske 

ţupanije na 3. sjednici odrţanoj 18. prosinca 

2009. godine, d o n o s i  

  

R J E Š E N J E  

o imenovanju Ţupanijskog stoţera zaštite i 

spašavanja  

Poţeško–slavonske ţupanije 

 

I. 

 

U  Ţupanijski stoţer zaštite i spašavanja 

Poţeško-slavonske ţupanije imenuju se: 

 

1. Ferdinand Troha, zamjenik ţupana, za 

naĉelnika, 

2. Ţeljko Jakopović, zamjenik ţupana, za 

zamjenika naĉelnika, 

3.  Višnja Gašpar, proĉelnik Podruĉnog ureda 

za zaštitu i spašavanje Poţega,                 

Drţavne uprave za zaštitu i spašavanje, za 

ĉlana,  



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 63 

4. Ţeljko Petrović, v.d. ţupanijski vatrogasni 

zapovjednik, za ĉlana, 

5. Nikola Janković, naĉelnik Policijske 

uprave Poţeško–slavonske, za ĉlana,  

6. Ţeljko Glavić, ravnatelj Opće ţupanijske 

bolnice Poţega, za ĉlana, 

7. Mitar Obradović, ravnatelj Doma zdravlja 

Poţega, za ĉlana, 

8. Vlado Mesić, inspektor zaštite okoliša, za 

ĉlana, 

9. Miroslav Taborski VGI «Orljava – 

Londţa», za ĉlana, 

10. Josip Višeticki, veterinarski inspektor, za 

ĉlana, 

11. Goran Tir, v.d. ravnatelja Zavoda za 

javno zdravstvo Poţege, za ĉlana. 

 

II. 

 

 Donošenjem ovog Rješenja stavlja se 

izvan snage Rješenje Ţupana Klasa:021-

02/08-06/1,Ur.broj: 2177/01-05-05/1-07-08-

18 od 14. oţujka 2008. godine. 

 

III. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u «Poţeško-

slavonskom sluţbenom glasniku». 

 

SKUPŠTINA POŢEŠKO-SLAVONSKE 

ŢUPANIJE 

 

Klasa: 021-02/09-06/8 

Urbroj: 2177/1-05-05/1-09-12 

Poţega, 18. prosinca 2009. god. 

 

      

                   PREDSJEDNIK  

 prof. dr. sc Radoslav Galić, v.r.  

 

 

Na temelju ĉlanka 119. st. 1. Zakona o 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine" broj 87/08) i ĉlanka 

16. Statuta Poţeško-slavonske ţupanije 

("Poţeško-slavonski sluţbeni glasnik", br. 

10/01, 2/03, 7/06, 15/06, 6/09, 8/09, 11/09 i 

12/09), Skupština Poţeško-slavonske 

ţupanije na 3. sjednici odrţanoj 18. prosinca 

2009. godine, donosi 

 

R J E Š E N J E 

      o razrješenju i imenovanju ĉlana 

Školskog odbora 

OŠ „Vilima Korajca “ Kaptol  

 

  I. 

 

Mirjana Dukmenić, predstavnik Uĉiteljskog 

vijeća razrješuje se duţnosti ĉlana  

Školskog odbora Osnovne škole „Vilima 

Korajca “ Kaptol, zbog sporazumnog raskida 

radnog odnosa.  

  

II. 

 

RANKO DUSPER iz Poţege, Arslanovci 

13, imenuje se ĉlanom Školskog odbora 

Osnovne škole „Vilima Korajca“ Kaptol, iz 

reda uĉitelja i struĉnih suradnika. 

III. 

 Ovo rješenje objavit će se u „Poţeško-

slavonskom Sluţbenom glasniku“ 

 

SKUPŠTINA POŢEŠKO-SLAVONSKE 

ŢUPANIJE 

 

Klasa: 021-02/09-06/8 

Urbroj: 22177/1-05-05/1-09-14 

Poţega, 18. prosinca 2009. godine 
             

PREDSJEDNIK 

prof. dr. sc. Radoslav Galić, v.r.  

 

 

Na temelju ĉlanka 119. st. 1. Zakona o 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine" broj 87/08) i ĉlanka 

16. Statuta Poţeško-slavonske ţupanije 

("Poţeško-slavonski sluţbeni glasnik", br. 

10/01, 2/03, 7/06, 15/06, 6/09, 8/09, 11/09 i 

12/09), Skupština Poţeško-slavonske 

ţupanije na 3. sjednici odrţanoj 18. prosinca 

2009. godine, donosi 

 



Stranica 64                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

R J E Š E N J E 

      o razrješenju i imenovanju ĉlana 

Školskog odbora 

OŠ fra Kaje Adţića Pleternica  
 

  I. 

 

Mirko Šarić iz Pleternice i  Hrvoje Galić iz 

Pleternice razrješuju se duţnosti ĉlana 

Školskog odbora Osnovne škole fra Kaje 

Adţića iz Pleternice, imenovani na prijedlog 

Uĉiteljskog vijeća, a  

JASNA KAJTAR i ANKA 

KUKURUZOVIĆ se imenuju ĉlanicama 

Školskog odbora Osnovne škole fra Kaje 

Adţića iz Pleternice, na prijedlog Uĉiteljskog 

vijeća. 

 

II. 
 

Slavko Gaura iz Pleternice razrješava se 

duţnosti ĉlana Školskog odbora Osnovne 

škole fra Kaje Adţića iz Pleternice, a u 

Školski odbor  se ispred osnivaĉa imenuje 

TOMISLAV RADONIĆ  iz Pleternice. 

  

III. 

 

 Ovo rješenje objavit će se u „Poţeško-

slavonskom Sluţbenom glasniku“ 

SKUPŠTINA POŢEŠKO-SLAVONSKE 

ŢUPANIJE 

 

 

Klasa: 021-02/09-06/8 

Urbroj: 22177/1-05-05/1-09-15 

Poţega, 18. prosinca 2009. godine 

      

                           

      

          PREDSJEDNIK 

 prof. dr. sc. Radoslav Galić, v.r.              

 

 

Na temelju ĉlanka 119. st. 1. Zakona o 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine" broj 87/08) i ĉlanka 

16. Statuta Poţeško-slavonske ţupanije 

("Poţeško-slavonski sluţbeni glasnik", br. 

10/01, 2/03, 7/06, 15/06, 6/09, 8/09, 11/09 i 

12/09), Skupština Poţeško-slavonske 

ţupanije na 3. sjednici odrţanoj 18. prosinca 

2009. godine, donosi 

 

R J E Š E N J E 

      o razrješenju i imenovanju ĉlana 

Školskog odbora 

OŠ Grigora Viteza Poljana  

 

  I. 

 

Irena Pendl iz Antunovca, predstavnica 

osnivaĉa i Jasminka Molnar iz Kutine, 

predstavnica Uĉiteljskog vijeća razrješuju se 

duţnosti ĉlana Školskog odbora Osnovne 

škole Grigora Viteza Poljana. 

 

II. 

 

ĐURĐICA CHADJIM iz Poljane, imenuje 

se ĉlanom Školskog odbora Osnovne škole 

Grigora Viteza Poljana, ispred osnivaĉa 

Poţeško-slavonske ţupanije. 

 TAMARA SVJETLIĈIĆ iz Pakraca, 

imenuje se ĉlanom Školskog odbora Osnovne 

škole Grigora Viteza Poljana, ispred 

Uĉiteljskog vijeća 

III. 

 

 Ovo rješenje objavit će se u „Poţeško-

slavonskom Sluţbenom glasniku“ 

 

SKUPŠTINA POŢEŠKO-SLAVONSKE 

ŢUPANIJE 

 

 

Klasa: 021-02/09-06/8  

Urbroj: 2177/1-05-05/1-09-16 

Poţega, 18. prosinca 2009. godine 

      

                  PREDSJEDNIK 

       prof. dr. sc. Radoslav Galić, v.r.              

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 65 

Na temelju ĉlanka 16. Statuta 

Poţeško-slavonske ţupanije  (Poţeško-

slavonski sluţbeni glasnik 10/01, 2/03, 07/06, 

15/06 ,6/09, 8/09, 11/09 i 12/09) Skupština 

Poţeško-slavonske ţupanije na 3. sjednici 

odrţanoj 18. prosinca 2009.god. donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju i imenovanju ĉlanova 

Povjerenstva  za  promicanje 

ravnopravnosti spolova Poţeško-slavonske  

ţupanije 

 

I. 

 

Razrješuju se  duţnosti  ĉlanovi  Povjerenstva  

za promicanje  ravnopravnosti  spolova    

Poţeško-slavonske  ţupanije imenovani 

Odlukom o  osnivanju i imenovanju ( 

Poţeško-slavonski sluţbeni  glasnik 9/04 i 

5/06 ). 

                                                  

  II. 

 

U Povjerenstvo   za promicanje  

ravnopravnosti  spolova   Poţeško-slavonske  

ţupanije imenuju  se :  

1. Iva Šnajder, predsjednica, predstavnica 

srednjoškolske   ustanove  

2. Nada Mirolović, ĉlanica iz  reda  vijećnika 

Ţupanijske  skupštine 

3. Jagoda Kovaĉić, ĉlanica iz  reda  

vijećnika Ţupanijske  skupštine 

4. Ivana Vincer, ĉlanica, predstavnica 

lokalne  zajednice 

5. Ivana Ivanika, ĉlanica, predstavnica 

lokalne  zajednice 

6. Vedran  Neferović,ĉlan, predstavnik 

osnovnoškolske   ustanove  

7. Vjekoslav Potoĉanac, ĉlan ,  predstavnik  

lokalne  samouprave 

8. Sandra Sekulić Pojer, ĉlanica,  
predstavnica regionalne samouprave  

9. Vesna  Milković, ĉlanica, predstavnica  

medija   

10. Branka Ĉuljat, ĉlanica , predstavnica 

osnovnoškolske   ustanove 

11.  Snjeţana Mršić, ĉlanica, predstavnica 

regionalne samouprave  

 

III. 

Ilija Bonić koordinator za ravnopravnost 

spolova  u Uredu  drţavne  uprave u 

Poţeško-slavonskoj  ţupaniji nastavlja 

obnašati  duţnost  ĉlana  Povjerenstva  za  

promicanje ravnopravnosti   spolova 

Poţeško-slavonske ţupanije. 

            

 IV. 

 

Ovo Rješenje  stupa  na snagu  danom 

objave, a  bit  će  objavljeno u Poţeško-

slavonskom  sluţbenom  glasniku.   

SKUPŠTINA POŢEŠKO-SLAVONSKE 

ŢUPANIJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasa: 021-02/09-06/8  

Urbroj: 2177/1-05-05/1-09-17 

Poţega, 18. prosinca 2009. godine 

 

                                                                         

   PREDSJEDNIK                                                                              

  prof. dr.sc. Radoslav Galić, v.r 

 

 

 

 



Stranica 66                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009                                       Stranica 67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 68                                              POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Požeško-slavonska županija, • www.pszupanija.hr • Odgovorni urednik: Željko Obradović 

• Redakcija Tajništvo Skupštine Požeško-slavonske županije, Županijska ulica broj 7  

              • Tel: 034/290-251; Fax: 034/290-252 • Tisak: Tajništvo Požeško-slavonske županije 

 


